
 
 

 

 

T.C. 

GAZİOSMANPAŞA ÜNİVERSİTESİ 

İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ  

 

 

 

 

TÜRKİYE’ DE MALİYE ALANINDA YAPILMIŞ AKADEMİK 

ÇALIŞMALARIN NİCEL GÖRÜNÜMÜ 
 

 

 

Hazırlayan 

Doğan BOZDOĞAN 

 

 

Maliye Bölümü 

Yüksek Lisans Tezi 

 

 

 

Danışman 

Prof. Dr. Yusuf Ziya TAŞKAN 

 

 

 

TOKAT – 2010 



 



 

 

i 

i 

 
T.C. 

GAZİOSMANPAŞA ÜNİVERSİTESİ 

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜĞÜ’NE 

 

Bu belge ile, bu tezdeki bütün bilgilerin akademik kurallara ve etik ilkelere uygun olarak 

toplanıp sunulduğunu, bu kural ve ilkelerin gereği olarak, çalışmada bana ait olmayan tüm 

veri, düşünce ve sonuçlara atıf yaptığımı ve kaynağını gösterdiğimi beyan ederim.  

 

(…/…/200…) 

Tezi Hazırlayan Öğrencinin 

Adı ve Soyadı 

.............................................  

İmzası 

.............................................  

 

 



 ii 

TEŞEKKÜR 

 

Bu tez çalışmasının planlanmasında, araştırılmasında, yürütülmesinde ve oluşumunda 

desteğini esirgemeyen, engin bilgi ve tecrübelerinden yararlandığım, yönlendirme ve 

bilgilendirmeleriyle çalışmamı bilimsel temeller ışığında şekillendiren danışman hocam Prof. 

Dr. Yusuf Ziya TAŞKAN’ a sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 

 

Tez çalışmasının uygulama kısımlarında yardımlarını esirgemeyen, Gaziosmanpaşa 

Üniversitesi öğretim üyesi, sayın hocam Doç. Dr. Kadir ARDIÇ’ a teşekkürü bir borç bilirim. 

 



 iii 

 
 
 
 
 
 
 
 
    Beni bugünlere getiren değerli anneme ve babama… 



 

 

iv 

ÖZET 

Türkiye’de maliye bölümleri ve bu bölümlerde yapılan akademik çalışmalar farklı 

açılardan incelenmiştir. Bu incelemeler, maliye bölümlerinde yapılan akademik çalışmaların 

nicel görünümü ile ilgili değildir. Çalışmanın amacı, maliye bölümü öğretim üyelerini 

akademik özgeçmişleri, yayınları ve lisans üstü tez danışmanlıkları bakımından incelemektir. 

Çalışmanın sonunda hedeflenen, Türkiye’de maliye bölümlerinin genel bir görüntüsünü 

çizmektir. Bu amaçla maliye öğretim üyelerinin özgeçmişleri, eserleri ve lisans üstü tez 

danışmanlıkları bazı değişkenler dikkate alınarak incelenmiştir.  

 

Anahtar Kelimler: Maliye, Öğretim Üyesi, Özgeçmiş, Yayın, Tez Danışmanlığı 
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ABSTRACT 

In Turkey, fiscal departments and the academic studies in this section are examined 

from different angles. This investigation, quantitative finance departments of the academic 

work is not about appearance. The purpose of the finance department faculty members work 

with their academic curriculum vitae, publications and graduate theses in terms of advice is to 

study. In Turkey, the finance section at the end of the study aimed to draw a general picture. 

Biographies of the faculty of finance for this purpose, work and counseling graduate thesis 

examined several variables taken into account. 

 

Key Words: Finance, İnstructor, Curriculum Vitae, Publication, Consulting 
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GİRİŞ 

 
Maliye bölümü 1860’lı yıllardan itibaren Türk eğitim yapısı içerisinde yerini 

almıştır. O yıllardan 2000’li yıllara kadar pek çok öğretim üyelerinin yine pek çok 

eserinin varlığından söz edilebilir. Bu yayınlar bölüm içerisindeki farklı alanlarda 

yapılmış olup, bölüme zenginlik katan unsurlar olarak dikkat çekmektedir. Maliye 

bölümünün gerek yayın bakımından gerekse de bu yayınları gerçekleştiren öğretim 

üyeleri bakımından nicel olarak bir değerlendirme altına alınmadığı görülmüştür. Bu 

çalışmada maliye bölümünde şimdiye kadar ele alınmamış bir konu, maliye 

bölümündeki akademisyenlerin yayınları ve bilhassa kendileri ele alınmaktadır. 

Akademisyenlik mesleği ve kariyeri hakkında literatürde; gelişim süreci olarak 

akademisyenlerin kariyer gelişimi1, yetişkin olarak gelişim dönemleri2, akademik 

kariyere giriş3, kıdemin akademik kariyere etkisi4, akademik pozisyon ile verimlilik 

ilişkisi5, bilim adamları arasındaki verimlilik farkları6, akademisyenlerin 

üniversitelerde tutulma stratejileri7, akademisyenlerin kıdem ve yaşı ile iş tatminleri 

arasındaki ilişki8 örnek olarak sıralanabilecek bazı çalışmalardır.  

Ülkemizdeki akademisyenlerin kariyeri ile ilişkili çalışmalara; akademisyenlerin 

akademik kariyerini etkileyen faktörler9, kariyer devrelerinin akademisyenlerin 

                                                
1 Baldwin ve Blackburn, The Academic Career As a Developmental Process,1981, 52(6), s:582-614. 
2 Newton, Period in the Adult Development of the Faculty Member, 1983. 
3 Long, Alison ve McGinnis, Entrance in to the Academic Career, 44, s:816-830, 1979. 
4 Dowd ve Kaplan, The Career Life of Academics Boundaried or Boundaryless?, 58, 699-711, 2005. 
5 Long, Productivity and Academic Position in the Scientific Career, 43(6), s:889-908, 1978. 
6 Allison ve Steward, Productivity Differences Among Scientists, 39(4), 596-606, 1974.  
7 Tettey, Staff Retantion in African Universities:Elements of A Sustainable Strategy,  2006. 
8 Oshagbami, Job Satisfaction Profiles of University Teachers, 12(1), 27-39, 1997. 
9 Aytaç, Aytaç, Fırat, Bayram ve Keser, Akademisyenlerin Çalışma Yaşamı ve Kariyer Sorunları, 2001. 
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örgütsel vatandaşlık davranışına etkisi10, kariyerlerinin ilk dönemlerindeki 

akademisyen adaylarında iş güvensizliğinin işten alınan tatmin ve örgütsel bağlılıkla 

etkileşimi11, araştırma görevlilerinin profili12, Gazi Üniversitesi öğretim elemanları 

profili13 çalışmaları örnek olarak gösterilebilir. 

Çalışma bütüncül olarak maliye bölümündeki öğretim üyelerinin kariyerlerinin 

incelenmesi yerine, özgeçmişleri, eserleri ve lisans üstü tez danışmanlıklarının 

incelenmesi ile sınırlandırılmıştır.  

Türkiye’de maliye bölümü değişik açılardan inceleme konusu olmuştur. Bu 

inceleme konularının geneline bakıldığında özellikle teorik ağırlıklı 

değerlendirmelerin çokluğu dikkat çekicidir.  

 Maliye bölümü kendi içerisinde dört anabilim dalına ayrılmaktadır. Bunlar; 

maliye teorisi, mali iktisat, mali hukuk ve bütçe ve mali planlama anabilim 

dallarıdır. Herbir anabilim dalında farklı konularda pek çok yayın bulunmaktadır. 

Bu yayınların genel değerlendirmesinin maliye bölümünün hangi seviyeye geldiği 

hususunda bize yardımcı olacaktır. Bu yayınların oluşturulmasında öğretim 

üyelerinin özgeçmişlerine yönelik bilgilerin analizi de yine önem arz etmektedir. 

Şöyle ki; bir öğretim üyesinin lisans, yüksek lisans ve doktoradan mezun olduğu 

üniversiteler, yıllar, bölümler ve anabilim dalları ayrıca görev yapmakta oldukları 

üniversiteler gerçekleştirdikleri çalışmaların karakterine yansıyan unsurlardır. 

 Çalışmamızda görüleceği üzere maliye bölümü zaman içerisinde çeşitli ekollerin 

etkisi altında kalmıştır. Bu ekoller varlıklarını çeşitli yüksek öğretim kurumlarında 

                                                
10 Kutanis ve Özdemir, Kariyer Devreleri Akademisyenlerin Örgütsel Vatandaşlık Davranışlarında Etkili 
Bir Unsurmudur?, 157-160, 2005. 
11 Çarıkçı, Kariyerlerinin İlk Dönemlerindeki Akademisyen Adaylarında İş Güvensizliğinin İşten Alınan 
Tatmin ve Örgütsel Bağlılıkla Etkileşimi, 2005. 
12 Ulukan, Uzun veYelkikalan, Anadolu Üniversitesi Araştırma Görevlilerinin Profili, 2, 73-94, 1997. 
13 Akkutay, Özdemir, Yüksel, Cemaloğlu ve Akbaş, 2003. 
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hala sürdürmektedir. Bu da bize maliye bölümündeki öğretim üyelerinın üzerinde 

yüksek öğretim kurumlarının fiziksel etkisini göstermektedir. 

Maliye bölümündeki öğretim üyelerinin maliye bazında, düşünsel anlamdaki 

karakteristik özelliklerini veya kişiliklerini yansıtan bir diğer etmen olan lisans üstü 

tezlerdeki danışmanlıklarıda, çalışmada inceleme altına alınmıştır.  

Amacımız tarihsel gelişiminde farklı ekollerin etkisi altına girdiği ve bu 

ekollerin vasıtasıyla dönemsel olarak farklı kanatlarının geliştiği düşünülen maliye 

bölümünün bu özelliğinin nicel bulgular doğrultusunda saptamasının yapılmasıdır. 

Maliye bölümünün akademisyen ve yayınlar bakımından eksikliklerinin tespiti 

hedeflenmiştir. Bu saptanan eksiklikler doğrultusunda bir takım çözüm önerileri 

ışığında maliye biliminin gelişimine katkı sağlanması da amaçlanmıştır. 

Bu çalışma başlıca iki bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde maliye bilimi ve 

eğitimi ile ilgili genel bilgiler yer almaktadır. İkinci bölümde çalışmanın 

metodolojisine ve bulguların analizine yer verilmiştir.  
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BİRİNCİ BÖLÜM 

 

MALİYE BİLİMİ VE TÜRKİYE’DE MALİYE EĞİTİMİ 

 
 

1.1. MALİYE BİLİMİ İLE İLGİLİ GENEL BİLGİLER 

Maliye, mali olayları inceleyen, mali olayların neden ve sonuçlarını araştıran bir 

bilimdir. Mali olaylar, devletin ve diğer kamu kuruluşlarının gelir elde etmesi ve bunları 

harcaması ile alakalıdır. Maliyenin konusunu; devletin ve diğer kamu kuruluşlarının 

ürettiği mal ve hizmetler, bu mal ve hizmetlerin üretilmesi aşamasında yapılan 

harcamalar ve bu harcamaların finansmanı için başvurulan gelir kaynaklarının 

incelenmesi oluşturur. Maliye biliminin merkezinde devletin faaliyeti vardır. Devlet 

bilindiği üzere, toplum halinde yaşayan bireylerin ihtiyaç duydukları çeşitli hizmetlerin 

üretilmesi ihtiyacı sonucunda ortaya çıkmıştır.14 Bu hizmetlerin kapsamı tarihsel süreç 

içinde genişlemiştir. Devletin adalet, savunma, asayiş, eğitim gibi hizmetlerin 

gerçekleştirilmesi yanında, ekonomide dengenin sağlanması, ekonomik kalkınmanın ve 

tam istihdamın gerçekleştirilmesi gibi önemli görevleri de bulunmaktadır.15 Bu 

çerçevede; kamu gelir ve giderlerinin ekonomik denge ve büyüme üzerindeki etkilerinin 

araştırılması, kıt kamu kaynaklarının etkin kullanımı, kamu hizmetlerinin ortaya 

çıkardığı dışsallık gibi konular maliye bilimi içinde incelenir. Aynı şekilde; gelir-

kaynak dağılımı, devlet malları, sosyal güvenlik, global kamusal mallar, regülasyon, 

özelleştirme gibi konularda maliye biliminin ilgilendiği konular arasında yer alır. 

Kamunun faaliyetlerinin ekonomi içindeki ağırlığı ülkeden ülkeye değişmekle birlikte, 

                                                
14 Nurettin Bilici, “Maliye Bilim Dalının Bağımsızlığı”, Dünya Gazetesi 
15 Abdurrahman Akdoğan, “Kamu Maliyesi”, 8. Baskı, Ankara, s.5. 
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ortalama olarak milli hasılanın yarısına tekabül etmektedir. Buradan maliye biliminin 

iktisat bilimi ile önemli bir ilişki içerisinde olduğu söylenebilir. Öyle ki Anglo-Sakson 

geleneğinde, maliye biliminin iktisadın bir alt dalı olarak düşünülmesi, bizde de bazı 

düşünürlerin maliye bilim dalının önemini yadsımalarına yol açmıştır. 

 Kıta Avrupası eğitim programlarında maliyenin önemi daha fazladır. Devleti 

anlamadan ekonominin anlaşılması mümkün olmayacağı için iktisat bilim dalında 

çalışanların maliye konularını bilmelerine ihtiyaç vardır. Mali olayların ekonomik 

boyutu da, maliyecilerin iktisat konularına hakim olmalarını gerekli kılar. Özellikle 

maliye bilim dalının alanına giren; kamu ekonomisi, devlet borçları, maliye teorisi ve 

politikası konularının sağlıklı tahlil edilebilmesi için mikro ve makro iktisat konularının 

iyi bilinmesi gerekir. İki bilim dalı arasındaki en temel farklılık iktisat biliminin bireysel 

ihtiyaçlarla, maliye bilim dalının toplumsal ihtiyaçlarla ilgilenmesinde yatar. İktisat 

bilim dalı özel sektörün ekonomisini, maliye bilim dalı ise kamu sektörünün 

ekonomisini inceler. İktisat bilim dalında piyasa mekanizması kuraları, maliye bilim 

dalında ise bütçe mekanizması ve siyasal tercihler geçerlidir. Kamu ekonomisinde 

kaynak dağılımı siyasal otoritenin tercihlerine göre oluşur. Siyasal otorite çıkardığı 

kanun, karar v.s. ile uygulamayı etkiler. Buradan maliye bilim dalının hukuk bilim dalı 

ile olan ilişkisi ortaya çıkmaktadır. Mali olaylar siyasal tercihlere göre oluşturulan 

mevzuat temelinde şekillenir. Kamu gelirlerinin hangi kaynaklardan toplanacağı, 

harcamaların nerelere ve hangi ölçütlerle yapılacağı, özelleştirmenin hangi kurallar 

ışığında yapılacağı gibi kamunun tüm faaliyetleri çıkarılan mevzuata uygun olarak 

gerçekleştirilmek durumundadır. Maliye bilim dalının bu kanadıyla mali hukuk alt 

disiplini ilgilenir. Maliye biliminin siyasetle, sosyoloji, psikoloji, tarih, muhasebe, 

işletme gibi alanlarla da yakın ilişkisi vardır. Bu şekilde maliye bölümünden mezun 
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olan bir birey; iktisat, hukuk, muhasebe, işletme gibi konular hakkında da bilgi sahibi 

olur.  

Maliye bilimi devletin ilk ortaya çıktığı tarihlerden bu yana vardır. Yukarıda da 

bahsedildiği gibi ülkemizde de maliye bölümlerinin kuruluşu hayli eskiye 

dayanmaktadır. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde ilk başta; mali, idari, 

siyasi diye üç bölüm kurulmuştur. Bu şekilde maliye bölümü ilk ihtiyaç duyulan ve 

kurulan bölümlerden birisi olmuştur. İlerleyen yıllarda farklı bölümlerin birleştirilmesi 

yoluna gidilmiştir. Bu doğrultuda maliye, maliye-iktisat olarak yeniden 

yapılandırılmıştır. 1980 den itibaren ise maliye bölümleri yeniden bağımsızlığını 

kazanmış ve ayrı bölümler olarak kurulmaya başlanmıştır. Günümüzde sayıları 30’u 

bulmuştur. 1970’li yılların sonunda Gazi Üniversitesi bünyesinde bir maliye 

fakültesinin kurulduğu da bilinmektedir.  

Bölümlere ilave olarak değişik üniversitelerimizin bünyesinde maliyeyle, vergiyle 

alakalı pek çok sayıda araştırma enstitüsü görev yapmaktadır. Diğer taraftan maliye 

bilim insanları kendi aralarında bir platform oluşturmuşlar ve bu platforma maliye 

öğretim üyelerinın yanı sıra Maliye Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, Sayıştay, Danıştay 

gibi maliyeyle alakalı diğer kamu kuruluşlarının üyeleri de katılmışlardır. Bu topluluk 

25 yıldır Türkiye Maliye Sempozyumu adı altında her yıl düzenli olarak bir araya 

gelmekte ve maliyenin güncel sorunlarını tartışıp bilgi alışverişinde bulunmaktadırlar.  

Ortalama olarak milli gelirin yarısı civarındaki kısmını kontrol eden kamu kesimi 

faaliyetlerini inceleyen maliye bilimi; tıpkı hukuk, iktisat, işletme, istatistik, muhasebe, 

sosyoloji gibi bağımsız bir bilim dalı olup önemi, kamunun faaliyet alanının 

genişlemesine paralel olarak artmaktadır.  
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 Bilindiği gibi maliye sosyal bilim dallarından pek çoğu ile yakın ilişkiler içinde 

olan bir disiplindir.16 Hukuk, iktisat, siyaset, işletme iktisadı, tarih, sosyoloji, psikoloji, 

muhasebe ve istatistik gibi dallar bu ilişkiler içinde ilk akla gelenlerdir. Özellikle hukuk 

ve iktisat bilimlerinin kesişme noktasındadır.17 Bu konuyla ilgili İngiliz maliyecesi H. 

Dalton, maliye ilmini iktisat ile siyaset arasında sınır teşkil eden bir bilim dalı olduğunu 

vurgulamıştır.18 Buradan hareketle maliye biliminin politik yönünüde görmekteyiz.  

    Maliye konusu itibariyle çok geniş bir konjonktüre sahiptir. Bu genişlik çeşitli maliye 

dallarının ortaya çıkmasını sağlamıştır. Mali hukuk, mali iktisat, maliye politikası, 

maliye tarihi, mali istatistik, mali sosyoloji gibi. Bu dallardan her birinde mali olaylar, 

mali müesseseler ilişkili oldukları sosyal bilim dallarının araç ve gereçleriyle ele 

alınmış, o dalın kendisine özgü yöntemleriyle araştırma, inceleme konusu yapılmıştır. 

İçeriğinin gösterdiği bu zenginlik maliye eğitiminde de yansımasını bulmuş, sözünü 

ettiğimiz maliye dalları ders programlarında ayrı birer konu olarak yerlerini almışlardır. 

Bu dallar zaman içinde bir araya toplanmıştır. En nihayetinde maliye bölümü dört 

anabilim dalına ayrılmıştır. Bunlar mali hukuk, mali iktisat, maliye teorisi ve bütçe ve 

mali planlama ana bilim dalıdır.   

 Maliye ilmi, iktisadi düşüncelere paralel olarak yüzyıllardır tartışılan bir bilim 

alanıdır. Devlet ve ekonomi anlayışında ki değişimler, iktisadi düşünceleri değiştirdiği 

gibi, maliye sahasına bakışıda değiştirmiş ve modernleştirmiştir.19  

Maliye bölümü, öncelikle devletin mali personel ve uzman ihtiyaçlarını 

karşılama amaç ve gayesini gütmektedir. Bölümün diğer bir amacıda bireyleri yurt içi 

                                                
16 Mualla Öncel, Ahmet Kumrulu, “Maliye Eğitiminde Hukuki Yaklaşım”, 1. Türkiye Maliye 
Sempozyumu, s.2 
17 Efsender Korkmaz, “Maliye Eğitiminde Ekonomik Yaklaşım”, 1. Türkiye Maliye Sempozyumu, s.45 
18 Selehattin Tuncer,”Türkiye’de Maliye Eğitimine Kamu ve Özel Kesimden Yönelen Talepler”, 1. 
Türkiye Maliye Sempozyumu, s. 81 
19 İbrahim Organ, Ersan Öz, “Maliye Eğitiminde Durum ve Sorunlar”, 23. Türkiye Maliye Sempozyumu, 
s.409 
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ekonomisine ve dünya ekonomilerine dair işleyiş kuralları konusunda eğitmek, kamu 

sektörünün ihtiyaçları doğrultusunda yetiştirmektir. Bunun yanında özel sektörde 

etkinlik gösteren finansal kuruluşların ihtiyaçlarınıda karşılamaktadır.  

Devlet faaliyetinin klasik kamu hizmetleriyle sınırlı kaldığı dönemlerde maliye 

literatüründe iktisadi yaklaşımın bugün sahip olduğu şekil ve boyutlarda gündeme 

gelmesi düşünülmemiştir.20 Batı ülkelerinde devletler öncelikle, özel teşebbüsün etkin 

bir şekilde üretimde bulunması için sosyo-ekonomik ve hukuki altyapıyı hazırlamıştır. 

Ancak bundan sonraki keşifler ve teknik ilerlemeler paralelinde sanayileşme ve büyüme 

sürekli olarak hız kazanmıştır. Bu doğrultuda, maliye bölümünün iktisat kanadının 

etkinliği artmış, Anglo-Sakson ülkelerinde gerek mali eserlerin içeriği gerekse de 

maliye eğitimi iktisadi bir düşünce yapısı kazanmıştır. Türkiye’de de maliye genel 

olarak dünyadaki gelişim sürecine uygun olarak ilerlemiştir. Bu gelişim gerek 

akademisyenlerin eserlerinde değindikleri konulardaki farklılaşmadan, gerekse de 

zaman içinde yükseköğretim kurumlarının nicel bakımdan artmasına paralel olarak 

çoğalan maliye bölümlerinde verilen eğitim sisteminin kurumlar arasında değişiklik 

göstermesinden anlasılabilmektedir.  

Türkiye’deki mevcut yüksek öğretim kurumlarına baktığımızda bunlardan 31 

tanesinde maliye bölümünün olduğunu görüyoruz. Dokuz Eylül Üniversitesi, Marmara 

Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi, Uludağ 

Üniversitesi maliye öğretiminde öne çıkan üniversiteler arasında yer almaktadır.  

 

 

 
                                                
20 Arif Nemli, “Maliye Eğitiminde Ekonomik Yaklaşım”, Türkiye de Yüksek Öğretim Kurumlarında 
Bugüne Kadar İzlenen Maliye Eğitimi ve Politikası” 1. Türkiye Maliye Sempozyumu, s.31 
* Ek-1 de Maliye Bölümüne sahip olan üniveristelerin tamamı verilmiştir, Bkz: s. 70. 
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Tablo 1.1. Üniversitelerin Öğretim Üyesi Dağılımı 

Üniversite Profesör Doçent Yardımcı 
Doçent 

Araştırma 
Görevlisi 

Toplam 

Dokuz Eylül Üniversitesi 5 5 7 8 25 
Marmara Üniversitesi 3 4 5 11 23 
Uludağ Üniversitesi 7 4 3 8 22 
İstanbul Üniversitesi 5 5 4 8 22 
Hacettepe Üniversitesi 2 4 1 14 21 
Gazi Üniversitesi 5 1 8 2 16 
 

Tablo 1.1.’de maliye öğretiminde önde gelen üniversitelerin akademik personel 

dağılımı görülmektedir. Tabloya göre Dokuz Eylül Üniversitesi en fazla akademik 

personele sahip üniversitedir. 5 profesör, 5 doçent, 7 yardımcı doçent ve 8 araştırma 

görevlisi. Dokuz Eylül Üniversitesini 23 akademik personeli bünyesinde bulunduran 

Marmara Üniversitesi takip etmektdir.  

Geleneksel olarak üniversitelerden beklenen hizmetlerin başında bilim üretmek ve 

yaymak gelir.21 Üniversiteler bu hizmetlerini tez ve yayın çalışmaları yoluyla 

gerçekleştirir. Çalışmamız bu önemli başlıkların değerlendirilmesi yoluyla maliye 

bölümünün gelişimini etkileyen unsurları ortaya koyma amacı gütmektedir. Ayrıca 

maliye bölümünün bundan sonraki süreçte hangi unsurları dikkate alarak gelişebileceği 

hususunda öneriler çalışmamızda mevcuttur. 

 

1.2. MALİYE EĞİTİMİNİN TÜRKİYE’DEKİ GELİŞİMİ 

Maliye Bilimi, bir tarafı iktisada bir tarafı da hukuka uzanan disiplinler arası bir 

bilim dalıdır. Maliye biliminin ilgi alanı iktisat biliminin ilgi alanının özel bir bölümü 

olduğundan iktisat temelinde yükselmiştir. Maliye, devlet ile toplum arasındaki mali 

olayları ve ilişkileri inceleyen bir bilim dalı olarak dikkat çekmektedir. 

                                                
21 Serap Benligiray, “Türkiye de İnsan Kaynakları Yönetimi alanında yapılan Lisans Üstü Tezler ve BU 
tezlerde İncelenen Temaların Analizi”, Osmangazi Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi, s.167  
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Türkiye’de bugünki anlamı ile maliye eğitimi yine bugünkü anlamıyla sosyal 

ilimler tedris eden yükseköğretim kurumlarının kurulması ile başlamıştır.22 Kesin tarihi 

bilinmemekle birlikte, Mektebi Mülkiye’nin (Ankara Üniversitesi Siyasal Bilimler 

Fakültesi) 1859 da, Hukuk Mektebi’nin (İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi) 1864 de 

ve Hamidiye Ticaret Mektebi Alisi’nin (Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi) 1883 de kurulduğu göz önünde bulundurulursa maliye eğitiminin ilk olarak 

1860’lı ve 1870’li yıllarda başladığını söyleyebiliriz.  

Türkiye’de yükseköğretim kurumlarındaki maliye eğitimi, karakterlerindeki 

farklılıklar göz önünde tutulmak kaydıyla üç ayrı dönemde incelenebilir. Bunlar 

sırasıyla 1860-1933 dönemi, 1933-1960 dönemi ve 1960 sonrası dönemidir.  

 

1.2.1. 1860-1933 Dönemi 

19. yüzyıl bilindiği gibi maliyenin iktisattan bağımsız bir disiplin olarak ortaya 

çıktığı bir dönemdir. 

1860-1933 dönemi, Türkiye’deki yukarıda bahsettiğimiz üç yükseköğretim 

kurumunda maliye öğretiminin başladığı, temellerinin atıldığı, çok sınırlıda olsa 

eserlerin yayınlandığı bir dönemdir. Bu dönemde yaşamış ve maliye ile ilgili eserler 

vermiş akademisyenlerin maliye bilimi ile ilgili tanımlamaları ve eserleri bize maliye ile 

ilgili bazı temel bilgilere ulaşma hususunda yardımcı olacaktır. 

 Bu dönem içerisinde yaşamış akademisyenlerden birisi Mikail Portakalyan Paşa 

dır. Portakalyan Paşaya göre ilmi maliye; “Devlet emvalini yol ile tahsil, yol ile sarf 

                                                
22 Halil Nadaroğlu, “Türkiye de Yüksek Öğretim Kurumlarında Bugüne Kadar İzlenen Maliye Eğitimi ve 
Politikası” 1. Türkiye Maliye Sempozyumu, s.51. 



 11 

ilmidir”.23 Bu tanımlamadan maliye ve devlet arasında kurulan ilişki görülmektedir. 

Portakalyan paşanın dönem içindeki en önemli eseri “İlm-i Usul-i Maliye” adlı 

kitabıdır.  

Bir diğer dönem akademisyeni, Aynizade Hasan Tahsin’dir. Mülkiye 

mektebinde, Ulumi Aliyeyi Ticariye de ve Hukuk Mektebinde uzun yıllar maliye 

dersleri vermiştir. İlmi Mali ve Maliye Kanunları adlı bir eseri bulunmaktadır. Bu 

eserinde maliyeyi şu şekilde tarif etmektedir. “Her ne kadar “ilmi mali” mali hadiselerin 

(mesela vergiler ve istikrarsızlıklar gibi) esbab ve asarını arar ise de asıl gayesi emvali 

umumiyenin hüsnü idaresine dair ilmi esasları hazırlamaktır”. Aynizade Hasan 

Tahsin’in  ve  Portakalyan Paşanın maliye ile ilgili tanımlamaları arasındaki benzerlik 

dikkat çekicidir. Bu benzerliğin temel nedeni de her iki hocanın da aynı Fransız 

yazarların etkisi altında kalmış olmalarıdır.  

Bu dönemler arasında yer alan bir diğer akademisyende Mustafa Zühtü İnhandır. 

1881-1970 yılları arasında yaşamış olan Mustafa Zühtü İnhan Maliye Mektebinin 

kurucusu olup Vergiler adlı dönem için çok büyük önem arz eden bir de kitabı 

bulunmaktadır.  

Maliye öğretiminde 1940’a kadar geçen döneme damgasını vurmuş önemli 

akademisyenlerden bir diğeri de İbrahim Fazıl Pelindir. Finans İlmi ve Finansla 

Kanunlar başlıklı eseri zamanın mükemmel eseridir. Bu eserde “hangi cepheden 

bakılırsa bakılsın finans ilminin asıl uğraştığı mesele, masraf yükünün fertler arasında 

dağıtılması meselesidir”. Burada da maliyenin sosyal yönünü açıklayan bir tanımlama 

söz konusudur. Eserde yer alan bu açıklamada Fransız yazarlardan  bir etkileşim olduğu 

açıktır. 
                                                
23 Halil Nadaroğlu, “Türkiye de Yüksek Öğretim Kurumlarında Bugüne Kadar İzlenen Maliye Eğitimi ve 
Politikası” 1. Türkiye Maliye Sempozyumu, s.53. 
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Genel olarak bakıldığında 1860-1933 döneminin maliye öğretimi bütünüyle 

Fransız ekolünün etkisi altında gelişmiştir. Bunun en önemli nedeni yukarıda 

değindiğimiz dönem akademisyenlerinin tamamının yabancı dil olarak Fransızca 

bilmeleridir. Ayrıca Tanzimat ile başlayan batılılaşma hareketinde ilk pencere Fransa ya 

açılmış ve o dönem aydınlarının pek çoğu Fransa da eğitim görmüştür. Bu dönemde 

mali meselelerin sadece hukuki ve kısmen de olsa siyasi yönü deskriptif bir üslup ile 

incelenmiş, ekonomik tahlillere girişilmemiştir. Mali olayları politik sosyolojik açıdan 

inceleyen Alman ekolü; iktisat teorisi açısından ele alan İngiliz ekolü; marjinalist 

teoriden esinlenen bir yaklaşımla araştıran İtalyan ekolü; iktisadi yönüyle açıklayan 

İsveç ekolü Türkiye’deki maliye öğretiminde hiç ele alınmamıştır. 

1860-1933 dönemi Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarında maliye 

öğretiminin ve maliye ile ilgili öncü eserlerin yayınlandığı başlangıç dönemidir. 

 

1.2.2.  1933-1960 Dönemi 

1933 yılı Türk yükseköğretiminde tam anlamıyla bir dönüm noktasıdır. Çünkü 

1933’te Darülfünun lağvedilip İstanbul Üniversitesi kurulmuştur. Ayrıca Nazi 

Almanya’sından kaçan veya ülkeyi terk etmek zorunda bırakılan bir kısım ünlü Alman 

bilim adamları aynı yıl Türk üniversitelerinde (büyük çoğunluğu İstanbul 

Üniversitesinde) göreve getirilmişlerdir. Bunlar arasında Fritz Neumark da vardır. Fritz 

Neumark Türkiye de kaldığı 20 yıl süresince pek çok yeniliğe imza atmıştır. Bunlardan 

en önemlisi İktisat Fakültesi Maliye Enstitüsü’nü kurmasıdır. Maliye alanındaki bu yeni 

yapılanma 1933 yılını bir dönüm noktası kabul etmemizde önemli rol oynamaktadır.  

1933-1960 dönemi yeni atılımların gerçekleştiği ve Fransız ekolünün etkisini 

kaybetmeye başladığı bir dönem olarak dikkat çekmektedir. Bu dönemin maliye 
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öğretiminde Fritz Neumark etkisi çok büyüktür. O zamana kadar Fransız ekolünün 

etkisi altında maliyenin hukuksal boyutuna değinen maliye eğitimi artık iktisat 

teorisinin etkisi altına girmiştir. Bu değişimi gösteren en önemli örnek de Fritz 

Neumark’ın yazdığı Maliye İlmine Dair Ekonomik Tetkikler kitabıdır. Türkiye deki 

maliye öğretim üyelerini uzun süre etkisi altına alan bu eser maliye üzerine yazılmış 

denemelerden oluşmuş bir derlemedir. 

Bu dönemde maliye eğitiminin verildiği yükseköğretim kurumlarının 

sayılarındaki artış da dikkat çekicidir. Bu artışın maliye bilimine çok büyük katkısı 

olduğu söylenebilir. Bir önceki dönemde üç adet yükseköğretim kurumunda aynı 

çizgide verilen maliye eğitimi artık farklı kulvarlarda gelişmeye başlamıştır. Maliye 

bilimi üzerindeki ekol çeşitliliği bölümün gelişmesinde önemli rol oynamıştır. 

 

1.2.3. 1960 Sonrası Dönemi   

1960 sonrası döneminin yükseköğretim kurumları içinde zamanın en etkin 

kuruluşları arasında yer alan İktisadi ve Ticari İlimler Akademilerinin önemli bir yeri ve 

payı vardır. Yüksek İktisat ve Ticaret Mektebi olarak anılan bu kuruluşlar 1980 

sonrasında ki yükseköğretim kurumları reformunda ya bir üniversite içinde eritilmişler 

ya da kendileri esas nüve olup üniversiteyi kendi içinde eritmişlerdir. Maliye öğretimi 

bu kuruluşlarda 1960 sonrasında önemli bir yer işgal etmiştir. İstanbul ve Eskişehir 

akademileri gibi bazı yükseköğretim kurumu maliye öğretimine özel bir ağırlık 

vermiştir. 

İstanbul İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi zaman içerisinde altı farklı isim ile 

adlandırılmıştır. Bu isimler; Hamidiye Ticaret Mektebi, Ticaret Mekteb-i Alisi, Ulum-ı 

Aliye-i Ticariye Mektebi, Yüksek İktisat ve Ticaret Mektebi, İstanbul İktisadi ve Ticari 
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İlimler Akademisi ve Marmara Üniversitesidir. İstanbul iktisadi ve Ticari İlimler 

Akademisi 1982 yılından sonra yüksek öğretim kurumu olarak Marmara Üniversitesi 

adını almıştır.24   

Maliye bölümünün gelişimine öncülük eden bir diğer akademide Eskişehir 

İktisadi ve Ticari İlimler Akademisidir. Eskişehir İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi 

Anadolu kentinde kurulan ilk yüksek öğretim kurumudur. 1958 yılı Kasım ayında 367 

öğrenci alarak eğitime başlamıştır.25 

 Yetiştirdikleri öğretim üyeleri telif ve tercime çok sayıdaki yayınları, ulusal ve 

uluslar arası düzeydeki panel, seminer, kongre v.b. faaliyetleriyle maliye öğretimi 

üzerinde nicelik ve nitelik yönünden etkili olmuşlardır. Yine 1960-1972 yılları 

arasındaki özel yüksek okul sayısındaki artış maliye eğitimini etkileyen bir unsurdur. 

Bu açılan kurumlarda maliye derslerine yer verilmiştir.  

1960 sonrası dönemde maliye öğretimine egemen olan görüş Anglo-Sakson 

yaklaşımıdır. Bilindiği gibi, liberal-klasik İngiliz iktisatçıları (David Hume, Adam 

Smith, v.s.) maliye ilminin iktisat teorisinin bir devamı, bir parçası olduğu inancında 

idiler. Bu sebeple de bilhassa vergi ve kamu kredisine ilişkin sorunları ayrıntılı bir 

şekilde iktisat kitaplarında incelemişlerdir. Bu özellik maliye açısından İngiliz ekolünü 

diğer ekollerden ayıran en önemli farklılıktır.  

Modern maliye’nin, klasik maliyenin aksine kamu harcamalarını esas alan 

görüşü Türkçe literatürde ilk kez 1959 yılında Memduh Yaşa tarafından yayınlanan 

kapsamlı bir araştırmada dile getirilmiştir. Ayrıca harcamalar üzerine çeşitli doktora ve 

doçentlik tezleri de yazılmıştır. 

                                                
24 Oktay Güvemli, “İktisadi ve Ticari İlimler Akademileri Tarihi”, 1. Baskı, s. 105. 
25 Oktay Güvemli, a.g.e., s. 223. 
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Kamu hizmetleri analizine ağırlık veren ve kamu kesiminin özelliklerini 

açıklayan Kenan Bulutoğlu’nun “Kamu Ekonomisine Giriş (1971)” başlıklı kitabı 

Türkçe literatürde kendi alanının önemli eserlerindendir. Aynı konu farklı zamanlarda 

Ömer Faruk Batırel, Arif Nemli, Özhan Uluatam, Orhan Şener, Güneri Akalın 

tarafından değişik başlıklı kitaplarda, değişik yönlerden incelenmiştir.  

1960 sonrası döneminde, Türkçe maliye literatürüne kazandırılan çok sayıdaki 

çeviride dikkat çeker düzeydedir. Bunlar arasında özellikle Sevim Görgün ve İzzettin 

Önder’in birlikte gerçekleştirdikleri J. Due’nun eseri ile Ömer Faruk Batırel’in biri 

Adnan Tezel ile birlikte olmak üzere Anglo-Sakson literatürünün seçkin eserlerini 

Türkçe’ ye kazandırmış olmaktaki çabaları maliye biliminin gelişiminde önemli bir yere 

sahiptir.  
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İKİNCİ BÖLÜM 

 

ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ VE BULGULARI 

 

2.1. ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ 

2.1.1. Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Çalışmanın temel amacı, maliye bölümünde çalışan öğretim üyelerinin 

özgeçmiş, eser ve lisans üstü tez danışmanlıklarını inceleyerek nicel bir değerlendirme 

yapmak ve maliye alanın görünümünü ortaya koymaktır. Bu çerçevede çalışmanın 

amacı üç alt başlıkta toplanabilir: 

1. Türkiye’de maliye bölümünde çalışan öğretim üyelerinin akademik 

özgeçmişlerini özgeçmiş formatında yer alan bilgiler bakımından incelemek 

ve değerlendirmek, 

2. Türkiye’de maliye bölümünde çalışan öğretim üyelerinın yayınlarını eserler 

listesinde yer alan bilgiler bakımından incelemek, 

3. Türkiye’de maliye bölümünde çalışan öğretim üyelerinın lisans üstü tez 

danışmanlıklarının, danışmanlık listelerinde yer alan bilgiler bakımından 

incelemek.  

Bu çalışma ile maliye bölümünde çalışan öğretim üyelerinın akademik 

özgeçmişlerinin incelenmesi yoluyla bölümdeki akademik altyapıyı belirlemek 

amaçlanmıştır. Yine bölümde çalışan öğretim üyelerinin eserlerini inceleyerek, 

bölümdeki yayın durumu, bölümdeki dönüşüm ve bölümde konu ve dönem bazında 

gelişimi görmek amaçlanmıştır. Son olarak bölümde çalışan akademisyenlerin tez 
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danışmanlıklarının incelenmesiyle, yaptıkları bu danışmanlıkların yayınlarıyla olan 

paralelliklerinin analizi amaçlanmıştır.  

 

2.1.2. Anakütle ve Örneklem 

Türkiye’de 94 devlet 36 vakıf olmak üzere toplam 130 üniversite mevcuttur. 

Üniversitelerin web siteleri incelendiğinde  bazı üniversitelerin yeni kurulduğu ve ilgili 

fakülte-bölüm dolayısıyla anabilim dalında öğretim elemanı bulunmadığı görülmüştür. 

Çalışmaya üniversitelerin İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Maliye bölümü Mali 

iktisat, Maliye Teorisi, Mali Hukuk, Bütçe ve Mali Planlama anabilim dalları ile Hukuk 

Fakültelerinin Vergi Hukuku bölümlerinde halen görev yapan, özgeçmiş, eser ve lisans 

üstü tez danışmanlıkları çalıştığı üniversitelerin ve yüksek öğretim kurumunun web 

sayfalarında yer alan öğretim üyeleri dahil edilmiştir. Toplam 268 öğretim üyesi tespit 

edilmiş olup bunlardan 115’ inin özgeçmiş ve 114’ünün de yayın bilgilerine 

ulaşılmıştır. Bu çerçevede toplam 38 ( 27 devlet-11 vakıf) üniversitenin web sitesi 

inceleme altına alınmıştır. 38 üniversitenin 31 tanesinde maliye bölümü bulunmaktadır. 

Yine yüksek öğretim kurumunun web sayfasından toplam 268 öğretim üyesinden 152 

öğretim üyesinin lisans üstü tez danışmanlıkları bilgilerine ulaşılmıştır.  

 

2.1.3. Veri Toplama Aracı ve Süreci 

Bu çalışmada maliye alanında çalışan öğretim üyelerinin profilini çıkarmakta 

özgeçmiş, yayın listesi ve tez danışmanlıklarının önemli bir veri kaynağı olduğu kabul 

edilmiştir.  

Çalışmada öncelikle Yüksek öğretim Kurumu (YÖK) web sayfası taranarak 

üniversitelerin listesi, daha sonra listedeki üniversitelerde maliye eğitimi veren 
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kurumların ayrımı yapılmıştır. Bu çerçevede maliye eğitimi veren üniversitelerin web 

sitesinden, bu birimlerdeki maliye bölümü öğretim üyelerine ve bu öğretim üyelerinın 

özgeçmiş ve eser bilgilerine ulaşılmaya çalışılmıştır. Böylelikle maliye bölümünde 

eğitim veren öğretim üyelerinin listesi yapılmıştır. Listenin hazırlanmasında Gazi 

Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Maliye Bölümünün web sitesinde yer 

alan maliye bilim insanları başlıklı listeden de yaralanılmıştır. YÖK’ün  

http://tez2.yok.gov.tr adresinden, daha önce tespit edilmiş olan maliye bölümü öğretim 

üyelerinın tez danışmanlıklarının bilgisi elde edilmiştir.   

 

2.1.4. Araştırmanın Kısıtları 

Çalışmaya üniversitelerin İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Maliye Bölümünde 

halen görev yapan, özgeçmiş ve eserleri çalıştığı üniversitenin web sayfasında ve 

maliye bölümü lisans üstü tez danışmanlıkları da YÖK’ ün  http://tez2.yok.gov.tr 

adresinde yer alan öğretim üyeleri dahil edilmiştir. Çalışmanın kısıtlarından birincisi, 

özgeçmiş ve eserler listesi web sayfalarında bulunmayan öğretim üyeleri ve emekli 

öğretim üyelerinın çalışma kapsamı dışında tutulmuş olmasıdır. Çalışmanın ikinci kısıtı 

öğretim üyelerinin çalışmaya dahil edilen özgeçmiş ve eser bilgileri web sayfalarında 

verilen bilgilerden oluşmaktadır. Bu durum akademik özgeçmişlerde eksik bilgilerin 

olması, bazı öğretim üyelerinin yayın listesinde tüm eserleri yerine seçilmiş eserlerine 

yer vermeleri ve özgeçmiş ve eser bilgilerinin güncelliği konularında kısıtlar 

oluşturmaktadır. Çalışmanın bir diğer üçüncü kısıtıda yine öğretim üyelerinin lisans 

üstü tez danışmanlıklarının, YÖK web sitesinde verilen bilgilerden oluşmasıdır.  
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2.1.5. Veri Değerlendirilmesi ve Uygulanan İstatistiksel Analizler                                              

Yayınların değerlendirilmesinde içerik analizi kullanılmıştır. Elde edilen 

verilerin nicel analizi SPSS 11.5 For Windows paket programı ile gerçekleştirilmiştir. 

Çalışmamızda üç farklı analiz yapılmıştır. Bunlar maliye bölümü öğretim 

üyelerinin özgeçmişlerinin analizi, yayınlarının analizleri ve tez danışmanlıklarının 

analizidir.  

Özgeçmiş analizinde öğretim üyelerinin lisans ve lisans üstü eğitimlerinde 

(yüksek lisans ve doktora) bitirdikleri üniversiteler, mezun oldukları bölümler ve 

üniversiteleri bitirdikleri yıllar incelenmiştir. Böylelikle öğretim üyelerinin mezun 

oldukları üniversitelerin akademik hayatlarındaki etkisinin tespiti yapılmaya 

çalışılmıştır. 

Eser analizlerinde öğretim üyelerinin çalışmaları ulusal makale, ulusalararası 

makale, ulusal bildiri, uluslararası bildiri, kitap ve kitap bölümü olarak 

sınıflandırlmıştır. Eserler aynı zamanda maliye bölümünde mevcut olan dört ana bilim 

dalı (mali hukuk, maliye teorisi, mali iktisat, bütçe ve planlama) ile ilişkilendirilmiş ve 

ana bilim dallarına göre eser dağılımının analizi yapılmıştır. Yine eser analizi 

çerçevesinde eserlerin yayınlandığı yerlerin analizine yer verilmiştir. Eser analizinde 

üzerinde durulan bir noktada eserlerde geçen anahtar kelimelerin dağılımıdır. Eser 

analizi ile ilgili olarak inceleme altına alınan bir diğer unsur eserlerin yazarlarıdır. 

Çalışmada eserler bir, iki ve üç yazarlı eser olarak sınıflandırılmışlardır. Son olarak da 

eserlerin yayınlandıkları yıllar analiz edilmiştir. Böylelikle eserlerin mevcut yıllardaki 

güncel olaylarlarla olan bağlantıları ortaya konulmuştur.  

Çalışmamızda yer alan son analizde maliye bölümü öğretim üyelerinin tez 

danışmanlıklarının analizidir. Bu kapsamda öğretim üyelerinin danışmanlık yaptıkları 
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yüksek lisans ve doktora tezleri yıllarına ve ana bilimdallarına göre sınıflandırılıp 

analizleri yapılmıştır.  

 

2.2. ARAŞTIRMA İLE İLGİLİ BULGULAR 

Çalışmanın bulguları üç başlıkta sunulmaktadır: özgeçmişlere ilişkin bulgular, 

eserlere ilişkin bulgular ve lisans üstü tez danışmanlıklarına ilişkin bulgular.  

 

2.2.1. Özgeçmişlere İlişkin Bulgular 

Bu bölümde, maliye bölümü öğretim üyelerinın lisans, yüksek lisans ve doktora 

mezuniyetlerine ve görev yaptıkları üniversitelerin dağılımına ilişkin bilgiler yer 

almaktadır. 
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Tablo 2.1. Öğretim Üyelerinin Görev Yaptıkları Üniversiteler 

Üniversite Adı F % Geçerli % Toplam % 
Abant İzzet Baysal Üniversitesi 1 ,9 ,9 ,9 
Adnan Menderes Üniversitesi 1 ,9 ,9 1,7 
Anadolu Üniversitesi 11 9,6 9,6 11,3 
Atatürk Üniversitesi 1 ,9 ,9 12,2 
Bahçeşehir Üniversitesi 1 ,9 ,9 13 
Balıkesir Üniversitesi 2 1,7 1,7 14,8 
Başkent Üniversitesi 1 ,9 ,9 15,7 
Beykent Üniversitesi 1 ,9 ,9 16,5 
Bilkent Üniversitesi 1 ,9 ,9 17,4 
Celal Bayar Üniversitesi 9 7,8 7,8 25,2 
Dokuz Eylül Üniversitesi 5 4,3 4,3 29,6 
Erciyes Üniversitesi 1 ,9 ,9 30,4 
Galatasaray Üniversitesi 1 ,9 ,9 31,3 
Gazi Üniversitesi 4 3,5 3,5 34,8 
Gaziosmanpaşa Üniversitesi 5 4,3 4,3 39,1 
Hacettepe Üniversitesi 7 6,1 6,1 45,2 
Harran Üniversitesi 6 5,2 5,2 50,4 
Hitit Üniversitesi 1 ,9 ,9 51,3 
İstanbul Aydın Üniversitesi 1 ,9 ,9 52,2 
Bilgi Üniversitesi 1 ,9 ,9 53 
Ticaret Üniversitesi 1 ,9 ,9 53,9 
İstanbul Üniversitesi  8 7 7 60,9 
Kadir Has Üniversitesi 1 ,9 ,9 61,7 
Karadeniz Teknik Üniversitesi 3 2,6 2,6 64,3 
Kırıkkale Üniversitesi 1 ,9 ,9 65,2 
Kocaeli Üniversitesi 1 ,9 ,9 66,1 
Koç Üniversitesi 1 ,9 ,9 67 
Maltepe Üniversitesi 1 ,9 ,9 67,8 
Mersin Üniversitesi 2 1,7 1,7 69,6 
Nevşehir Üniversitesi 1 ,9 ,9 70,4 
Osmangazi Üniversitesi 7 6,1 6,1 76,5 
Pamukkale Üniversitesi 2 1,7 1,7 78,3 
Süleyman Demirel Üniversitesi 4 3,5 3,5 81,7 
T.O.B.B. Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi 1 ,9 ,9 82,6 
Uludağ Üniversitesi 13 11,3 11,3 93,9 
Van Yüzüncü Yıl 1 ,9 ,9 94,8 
Yalova Üniversitesi 2 1,7 1,7 96,5 
Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 4 3,5 3,5 100 
Genel Toplam 115 100 100   

  

          Tablo 2.1.’de maliye bölümünde hala görev yapmakta olan öğretim üyelerinin 

bağlı oldukları üniversitelere göre dağılımları görülmektedir. Özgeçmiş bilgilerine 

ulaşabildiğimiz toplam 115 akademisyen mevcuttur. Maliye bölümünde 13 adet öğretim 

üyesi sayısıyla en fazla akademisyene sahip  üniversitenin Uludağ Üniversitesi 

olduğunu söyleyebiliriz. Uludağ Üniversitesini sırasıyla 11 adet öğretim üyesi ile 

Anadolu Üniversitesi ve 9 adet öğretimn üyesi sayısıyla da Celal Bayar Üniversitesi 

takip etmektedir. Uludağ Üniversitesi maliye eğitiminde önemli bir yere sahiptir. 
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Tabloya baktığımızda toplamda 10 akademisyenin vakıf üniversitelerinde görev 

yapmakta olduğu da görülmektedir.  

 

Tablo 2.2. Öğretim Üyelerinin Unvanlara Göre Dağılımı 

Unvan F % Geçerli % Toplam % 
Prof. Dr. 43 37,4 37,4 37,4 
Doç. Dr. 19 16,5 16,5 53,9 
Yrd. Doç.Dr.  53 46,1 46,1 100 
Genel Toplam 115 100 100   

 

Özgeçmiş bilgilerine ulaşabildiğimiz 115 adet öğretim elemanının unvan 

dağılımı tablo 2.2.’ de görülmektedir. Buna göre 115 adet öğretim elemanının yaklaşık 

yüzde 38’i (43 tanesi) profesör, 19 tanesi doçent ve yüzde 46’sı  (53 tanesi) yardımcı 

doçent doktor olarak görev yapmaktadır.  

 

 

Tablo 2.3. Öğretim Üyelerinin Lisans Mezuniyetleri (Üniversite) 

Lisans (Üniversite) F % Geçerli % Toplam % 
A.İ.T.İ.A 1 ,9 ,9 ,9 
Anadolu Üniversitesi 16 13,9 15 15,9 
Ankara Üniversitesi 17 14,8 15,9 31,8 
Atatürk Üniversitesi 1 ,9 ,9 32,7 
Boğaziçi Üniversitesi 3 2,6 2,8 35,5 
Bursa İ.T.İ.A. 1 ,9 ,9 36,4 
Çukurova Üniversitesi 1 ,9 ,9 37,4 
Dokuz Eylül Üniversitesi 13 11,3 12,1 49,5 
Ege Üniversitesi 1 ,9 ,9 50,5 
E.İ.T.İ.A. 2 1,7 1,9 52,3 
Gazi Üniversitesi 3 2,6 2,8 55,1 
Hacettepe Üniversitesi 6 5,2 5,6 60,7 
İnönü Üniversitesi 1 ,9 ,9 61,7 
İ.İ.T.İ.A. 2 1,7 1,9 63,6 
İstanbul Üniversitesi 16 13,9 15 78,5 
Karadeniz Teknik Üniversitesi 4 3,5 3,7 82,2 
Marmara Üniversitesi 3 2,6 2,8 85,0 
O.D.T.Ü 2 1,7 1,9 86,9 
Osman Gazi Üniversitesi 1 ,9 ,9 87,9 
Süleyman Demirel Üniversitesi  1 ,9 ,9 88,8 
Uludağ Üniversitesi 12 10,4 11,2 100 
Toplam 107 93 100   
Cevapsız 8 7     
Genel Toplam 115 100     
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          Tablo 2.3.’de maliye bölümü öğretim üyelerinın lisanslarında mezun oldukları 

üniversitelerin dağılımı görülmektedir. 115 öğretim üyesinden 107 tanesinin lisans 

mezuniyet bilgisine ulaşılmıştır. Kuruluşlar dikkate alındığında 17 öğretim üyesinin 

Ankara Üniversitesinden mezun olduğunu görmekteyiz. Yine tabloya göre Anadolu ve 

İstanbul Üniversitelerinden ayrı ayrı 16  akademisyenin mezun olduğu görülmektedir. 

 

 

Tablo 2.4. Öğretim Üyelerinin Lisans Mezuniyetleri (Yıl) 

Lisans (Yıl) F % Geçerli % Toplam % 
1960-1970 10 8,7 10,1 26,1 
1971-1980 12 10,1 12 107 
1981-1990 33 28 33,2 393,1 
1991-2003 44 39,3 44,4 949,4 
Toplam 99 86,1 100   
Cevapsız 16 13,9     
Genel Toplam 115 100     

 

 
         Tablo 2.4.’de maliye bölümü öğretim üyelerinın lisans mezuniyetlerinin yıllarını 

belirtilmektedir. Toplamda 99 tane öğretim elemanın bilgisine ulaşılabilirken, 16 

tanesinin ise bilgilerine ulaşılamamıştır. 99 öğretim elemanının 10 tanesi 1960 ile 

1970’li yıllarda, 12 tanesi 1970 ile 1980’li yıllar da lisans yaptıkları üniversitelerden 

mezun olmuşlardır. Genel olarak bakıldığında 90’lı yılları şuanki maliye bölümü 

öğretim üyelerinın büyük çoğunluğunun lisans mezuniyetlerinin gerçekleştiği dönemler 

olarak nitelendirebiliriz. Çünkü bu dönemde 44 tane öğretim üyesi lisans eğitimlerini 

tamamlamışlardır.   
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Tablo 2.5. Öğretim Üyelerinin Lisans Mezuniyetleri (Bölüm) 

Lisans (Bölüm) F % Geçerli % Toplam % 
Ekonomi 1 ,9 1 1 
Hukuk 10 8,7 10,2 11,2 
İktisat 26 22,6 26,5 37,8 
İşletme 7 6,1 7,1 44,9 
Kamu yönetimi 2 1,7 2 46,9 
Maliye 51 44,3 52 99 
Siyasal bilgiler 1 ,9 1 100 
Toplam 98 85,2 100   
Cevapsız 17 14,8     
Genel Toplam 115 100     

 

 Tablo 2.5. maliye bölümü öğretim üyelerinin lisansta mezun oldukları 

bölümlerin dağılımını göstermektedir. Toplam 98 akademisyenin lisansta mezun 

oldukları bölümlerin bilgisine ulaşılmıştır. 98 akademisyenin yaklaşık yüzde 45’i (51 

tanesi) maliye bölümünden mezun olurken, 27 (İktisat ve Ekonomi bölümleri birlikte 

alınmıştır) tanesi de iktisat bölümünden mezundur. Toplamda 78 akademisyen maliye 

ve iktisat bölümlerinden mezun olmuştur. Maliye ve İktisat bölümlerinin yakınlığı göz 

önünde bulundurulursa çıkan bu sonucun normal olduğu söylenebilir. Burada 

dikkatimizi çeken bir noktada 7 adet öğretim elemanının işletme bölümü lisans mezunu 

olup sonrasında maliye bölümüne geçmiş olmasıdır.  

 

Tablo 2.6. Öğretim Üyelerinin Yüksek Lisans Mezuniyetleri (Üniversite) 

Yüksek Lisans (Üniversite) F % Geçerli % Toplam % 
Afyon Kocatepe Üniversitesi 2 1,7 1,9 1,9 
Akdeniz Üniversitesi 1 ,9 1 2,9 
Anadolu Üniversitesi 12 10,4 11,4 14,3 
Ankara Üniversitesi 1 ,9 1 15,2 
Boğaziçi Üniversitesi 2 1,7 1,9 17,1 
B.İ.T.İ.A. 2 1,7 1,9 19 
Celal Bayar Üniversitesi 2 1,7 1,9 21 
Coventry Üniversitesi 1 ,9 1 21,9 
Cumhuriyet Üniversitesi 1 ,9 1 22,9 
Çukurova Üniversitesi 2 1,7 1,9 24,8 
Dokuz Eylül Üniversitesi 13 11,3 12,4 37,1 
Dumlupınar Üniversitesi 1 ,9 1 38,1 
Ege Üniversitesi 1 ,9 1 39 
Gazi Üniversitesi 6 5,2 5,7 44,8 
Grenoble Üniversitesi 1 ,9 1 45,7 
Hacettepe Üniversitesi 4 3,5 3,8 49,5 
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Hür Brüksel Üniversitesi 1 ,9 1 50,5 
İnönü Üniversitesi 1 ,9 1 51,4 
İstanbul Üniversitesi 14 12,2 13,3 64,8 
Karadeniz Teknik Üniversitesi 5 4,3 4,8 69,5 
Leichester Üniversitesi 2 1,7 1,9 71,4 
Marmara Üniversitesi 7 6,1 6,7 78,1 
Murray state Üniversitesi 1 ,9 1 79 
O.D.T.Ü. 1 ,9 1 80 
SorbonneÜniversitesi 1 ,9 1 81 
Selçuk Üniversitesi 1 ,9 1 81,9 
Süleyman Demirel Üniversitesi 1 ,9 1 82,9 
Syracuse Üniversitesi 1 ,9 1 83,8 
The american Üniversitesi 1 ,9 1 84,8 
Uludağ Üniversitesi 13 11,3 12,4 97,1 
Bath Üniversitesi 1 ,9 1 98,1 
East anglia Üniversitesi 1 ,9 1 99 
Wirtschafts Üniversitesi 1 ,9 1 100 
Toplam 105 91,3 100   
Cevapsız 10 8,7     
Genel Toplam 115 100     

 

Tablo 2.6.’da Maliye bölümünde görev yapan öğretim üyelerinın yüksek lisans 

yaptıkları üniversitelerin dağılımını görülmektedir. 115 akademisyenden 105 tanesinin 

bilgilerine ulaşılmıştır. 105 akademisyenden 14 tanesi lisans üstü eğitimini İstanbul 

Üniversitesinde tamamlamıştır. Yine 13 akademisyende Uludağ ve Dokuz Eylül 

Üniversitelerinde yüksek lisans yapmışlardır. Tabloda görülen önemli bir hususta 

yabancı üniversitelerde yüksek lisans eğitimini tamamlamış olan akademisyenlerin 

sayısıdır. 105 akademisyenin 11 tanesi İngiltere, Almanya, Belçika ve Amerikada lisans 

üstü eğitimlerini tamamlamışdır. 
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Tablo 2.7. Öğretim Üyelerinin Yüksek Lisans Mezuniyetleri (Yıl) 

Yüksek Lisans 
(Yıl) 

F % Geçerli % Toplam % 

1969 1 ,9 1 1 
1970 1 ,9 1 2,1 
1971 2 1,7 2,1 4,1 
1975 1 ,9 1 5,2 
1978 1 ,9 1 6,2 
1979 1 ,9 1 7,2 
1980 1 ,9 1 8,2 
1981 1 ,9 1 9,3 
1982 1 ,9 1 10,3 
1983 3 2,6 3,1 13,4 
1984 3 2,6 3,1 16,5 
1985 2 1,7 2,1 18,6 
1986 5 4,3 5,2 23,7 
1987 3 2,6 3,1 26,8 
1988 2 1,7 2,1 28,9 
1989 2 1,7 2,1 30,9 
1990 1 ,9 1 32 
1991 4 3,5 4,1 36,1 
1992 3 2,6 3,1 39,2 
1993 1 ,9 1 40,2 
1994 4 3,5 4,1 44,3 
1995 8 7 8,2 52,6 
1996 10 8,7 10,3 62,9 
1997 6 5,2 6,2 69,1 
1998 8 7 8,2 77,3 
1999 7 6,1 7,2 84,5 
2000 6 5,2 6,2 90,7 
2001 5 4,3 5,2 95,9 
2003 2 1,7 2,1 97,9 
2004 1 ,9 1 99 
2005 1 ,9 1 100 
Toplam 97 84,3 100   
Cevapsız 18 15,7     
Genel Toplam 115 100     

 

         Tablo 2.7’de maliye bölümündeki öğretim üyelerinın yüksek lisans 

mezuniyetlerinin yıllara göre dağılımı gösterilmiştir. Bilgisine ulaşılan 97 

akademisyenin 10 tanesi 1996 yılında yüksek lisanslarını bitirmişlerdir. Yine tabloda 

görüleceği üzere yüksek lisansların bitiş tarihlerindeki yoğunluğun yaklaşık olarak 

yüzde 52 oranında 90’lı yıllarda gerçekleştiği görülmektedir. 1969 yılında da yüksek 

lisansını bitiren 1 adet öğretim üyesinin olması da dikkat çeken bir unsurdur.  
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Tablo 2.8. Öğretim Üyelerinin Yüksek Lisans Mezuniyetleri (Bölüm) 

Yüksek Lisans 
(Bölüm) 

F % Geçerli % Toplam % 

Ekonomi 1 ,9 1,2 1,2 
Hukuk 3 2,6 3,5 4,7 
İktisat 14 12,2 16,3 20,9 
İşletme 3 2,6 3,5 24,4 
Maliye 64 55,7 74,4 98,8 
Kamu yönetimi 1 ,9 1,2 100 
Toplam 86 74,8 100   
Cevapsız 29 25,2     
Genel Toplam 115 100     

 

            Tablo 2.8. de  maliye bölümü öğretim üyelerinın yüksek lisans bölümlerinin 

dağılımı görülmektedir. Yüksek Lisans bölüm bilgisine ulaşılabilen 86 adet öğretim 

elemanının 64 tanesi maliye, 15 ( İktisat ve Ekonomi birlikte alınmıştır) tanesi de iktisat 

bölümünde yüksek lisans yapmıştır.   

 

Tablo 2.9. Öğretim Üyelerinin Yüksek Lisans Mezuniyetleri (Yüksek Lisans 
Anabilim Dalı) 

 
Yüksek Lisans 
(Anabilim Dalı) 

F % Geçerli % Toplam % 

Bütçe ve Mali 
Planlama 4 3,5 10,8 10,8 

İktisat Teorisi 1 ,9 2,7 13,5 
Mali hukuk 10 8,7 27 40,5 
Mali İktisat 6 5,2 16,2 56,8 
Maliye 2 1,7 5,4 62,2 
Maliye Teorisi 12 10,4 32,4 94,6 
Muhasebe 
Finansman 1 ,9 2,7 97,3 

Özel hukuk 1 ,9 2,7 100 
Toplam 37 32,2 100   
Cevapsız 78 67,8     
Genel Toplam 115 100     

 

  
         Tablo 2.9. maliye bölümündeki öğretim elamanlarının yüksek lisans eğitimlerini 

yaptıkları anabilim dallarını göstermektedir. 37 akademisyenin bilgilerine ulaşılmış olup 

bunlardan 12 tanesi maliye teorisi,  10 tanesi mali hukuk, 6 tanesi mali iktisat, 4 tanesi 



 28 

bütçe ve mali planlama, 2 tanesi maliye, geri kalanlarda muhasebe finansman, özel 

hukuk ve iktisat teorisi anabilim dallarında yüksek lisans eğitimlerini tamamlamışlardır. 

 

Tablo 2.10. Öğretim Üyelerinin Doktora Mezuniyetleri (Üniversite) 

Doktora (Üniversite) F % Geçerli % Toplam % 
A.İ.T.İ.A 1 ,9 ,9 ,9 
Academy of European Law  1 ,9 ,9 1,8 
AnadoluÜniversitesi 14 12,2 12,4 14,2 
Ankara Üniversitesi 1 ,9 ,9 15,0 
Celal Bayar Üniversitesi 4 3,5 3,5 18,6 
Dokuz eylül Üniversitesi 16 13,9 14,2 32,7 
Dumlupınar Üniversitesi  1 ,9 ,9 33,6 
Ege Üniversitesi 1 ,9 ,9 34,5 
E.İ.T.İ.A. 1 ,9 ,9 35,4 
Gazi Üniversitesi 7 6,1 6,2 41,6 
George Mason Üniversitesi 1 ,9 ,9 42,5 
Hacettepe Üniversitesi 3 2,6 2,7 45,1 
Hür Brüksel Üniversitesi 1 ,9 ,9 46 
B.İ.T.İ.A. 1 ,9 ,9 46,9 
İnönü Üniversitesi 1 ,9 ,9 47,8 
İ.İ.T.İ.A. 2 1,7 1,8 49,6 
İstanbul Üniversitesi 17 14,8 15,0 64,6 
Karadeniz Teknik Üniversitesi 2 1,7 1,8 66,4 
Leichester Üniversitesi 2 1,7 1,8 68,1 
Marmara Üniversitesi 11 9,6 9,7 77,9 
Montepellier Üniversitesi 2 1,7 1,8 79,6 
Oklohama State Üniversitesi 1 ,9 ,9 80,5 
O.D.T.Ü. 2 1,7 1,8 82,3 
Sarbonne Üniversitesi 1 ,9 ,9 83,2 
Birmingham Üniversitesi 1 ,9 ,9 84,1 
Uludağ 16 13,9 14,2 98,2 
University of Exeter 1 ,9 ,9 99,1 
York Üniversitesi 1 ,9 ,9 100 
Toplam 113 98,3 100   
Cevapsız 2 1,7     
Genel Toplam 115 100     

 
Tablo 2.10. maliye bölümünde yer alan öğretim elamanlarının doktora 

eğitimlerini gerçekleştirdikleri Üniversitelerin dağılımını göstermektedir. Tabloya 

bakıldığında 115 akademisyenden 113 tanesinin doktora üniversite bilgilerine 

ulaşılmıştır. 113 öğretim elemanının 17 tanesi doktoralarını İstanbul Üniversitesinde 

yaparken 16 taneside Uludağ ve Dokuz Eylül Üniversitelerinde yapmışlardır. Bu 

üniversitelerin maliye eğitiminde köklü bir yapıya sahip oldukları söylenebilir. Son 

olarak belirtmekte fayda gördüğümüz bir analizde yabancı üniversitelerde yapılan 
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doktora sayısıdır. Toplamda 12 maliye bölümü öğretim elemanı yurt dışında doktora 

eğitimlerini yapmışlardır. 

 

Tablo 2.11. Öğretim Üyelerinin Doktora Mezuniyetleri (Yıl) 

Doktora (Yıl) F % Geçerli % Toplam % 
1971 1 ,9 ,9 ,9 
1972 1 ,9 ,9 1,8 
1973 2 1,7 1,8 3,7 
1974 2 1,7 1,8 5,5 
1975 2 1,7 1,8 7,3 
1977 1 ,9 ,9 8,3 
1978 2 1,7 1,8 10,1 
1980 1 ,9 ,9 11 
1984 1 ,9 ,9 11,9 
1985 3 2,6 2,8 14,7 
1986 3 2,6 2,8 17,4 
1988 1 ,9 ,9 18,3 
1989 3 2,6 2,8 21,1 
1990 5 4,3 4,6 25,7 
1991 2 1,7 1,8 27,5 
1992 3 2,6 2,8 30,3 
1993 1 ,9 ,9 31,2 
1994 6 5,2 5,5 36,7 
1995 2 1,7 1,8 38,5 
1996 3 2,6 2,8 41,3 
1997 2 1,7 1,8 43,1 
1998 5 4,3 4,6 47,7 
1999 6 5,2 5,5 53,2 
2000 5 4,3 4,6 57,8 
2001 5 4,3 4,6 62,4 
2002 10 8,7 9,2 71,6 
2003 5 4,3 4,6 76,1 
2004 9 7,8 8,3 84,4 
2005 8 7,0 7,3 91,7 
2006 5 4,3 4,6 96,3 
2007 1 ,9 ,9 97,2 
2009 3 2,6 2,8 100 
Toplam 109 94,8 100   
Cevapsız 6 5,2     
Genel Toplam 115 100     

 

Tablo 2.11. öğretim üyelerinin doktora eğitimlerini tamamladıkları yılları 

göstermektedir. Tabloya baktığımızda doktora eğitimlerinin yıl bilgisine ulaşabildiğimiz 

toplam 109 akademisyen bulunmaktadır. Bu akademisyenlerden 10 tanesi 2002 yılında 

doktora eğitimlerini tamamlamıştır. Genel olarak bakıldığında doktora eğitimlerinin 
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2000 yıllarda sonlandığı görülmektedir. Bu çerçevede maliye bölümündeki 

akademisyen portföyüyle ilgili olarak genç bir jenerasyonun olduğunu söyleyebiliriz. 

 

Tablo 2.12. Öğretim Üyelerinin Doktora Mezuniyetleri (Bölüm) 

Doktora (Bölüm) F % Geçerli % Toplam % 
Hukuk 2 1,7 2,3 2,3 
İktisat 11 9,6 12,5 14,8 
İşletme 1 ,9 1,1 15,9 
Kamu ekonomisi 1 ,9 1,1 17 
Maliye 73 63,5 83 100 
Toplam 88 76,5 100   
Cevapsız 27 23,5     
Genel Toplam 115 100     

 

Tablo 2.12. maliye bölümündeki öğretim üyelerinın doktora eğitimlerini tamamladıkları 

bölümlerin dağılımını göstermektedir. 88 akademisyenin doktora bölüm bilgisine 

ulaşılmıştır. 88 öğretim elemanının yaklaşık yüzde 65’i (73 tanesi) maliye bölümünde 

doktora eğitimi almıştır. 11 akademisyende iktisat bölümünü bitirmiştir.  
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Tablo 2.13. Öğretim Üyelerinın Doktora Mezuniyetleri (Anabilim Dalı) 

Doktora 
(Anabilim Dalı) 

F % Geçerli % Toplam % 

Bütçe ve Mali 
Planlama 3 2,6 6,4 6,4 

İktisat 1 ,9 2,1 8,5 
Kamu Hukuku 1 ,9 2,1 10,6 
Mali Hukuk 18 15,7 38,3 48,9 
Mali İktisat 5 4,3 10,6 59,6 
Maliye 2 1,7 4,3 63,8 
Maliye Teorisi 16 13,9 34 97,9 
Muhasebe-
Finansman 1 ,9 2,1 100 

Total 47 40,9 100   
Cevapsız 68 59,1     
Genel Toplam 115 100     

 

            Tablo 2.13. doktora anabilim dallarının dağılımını göstermektedir. 115 öğretim 

üyesinden 47 tanesinin bilgilerine ulaşılmıştır. Buna göre mali hukuk anabilim dalında 

18 akademisyenin doktora eğitimlerini tamamlamıştır. Tabloya bakıldığında mali hukuk 

anabilim dalını maliye teorisi anabilim dalının 16 akademisyenle izlediği görülmektedir.   

 

2.2.2. Yayınlara İlişkin Bulgular 

           Yayınlara ilişkin bulgular başlığı altında, öğretim üyelerinin yayın performansı, 

yayınlara ilişkin çalışma alanları incelenmiştir. Bununla birlikte üniversitelerin yayın 

performansı değerlendirme altına alınmıştır. Yayınlar  ulusal bildiriler, ulusal makaleler, 

uluslararası bildiriler, uluslararası makaleler, kitap ve kitap bölümleri olarak 

sınıflandırılmış ve bunların en çok yayınlandığı yerler tespit edilmiştir. Ayrıca  

yayınların anabilim dallarına göre yıllar bazında dağılımlarına yer verilmiştir. Son 

olarakta yayınlarda geçen anahtar kelimeler hakkında analizlere dayalı  bilgiler yer 

almaktadır.  
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Tablo 2.14. Öğretim Üyelerinın Yayın Performansı 

Akademisyen F % Geçerli % Toplam % 
Abdunnur Yıldız 2 ,1 ,1 ,1 
Abdurrahman Akdoğan 53 2,3 2,3 2,4 
Abdülkerim Gök 18 ,8 ,8 3,1 
Adnan Gerçek 23 1,0 1,0 4,1 
Ahmet Burçin Yereli 47 2,0 2,0 6,1 
Ahmet Ulusoy 5 ,2 ,2 6,4 
Ali Çelikkaya 22 ,9 ,9 7,3 
Ali Değirmendereli 4 ,2 ,2 7,5 
Ali Rıza Gökbunar 21 ,9 ,9 8,4 
Ali Tarkan Çavuşoğlu 15 ,6 ,6 9,0 
Ali Yavuz 16 ,7 ,7 9,7 
Asuman Altay 28 1,2 1,2 10,9 
Ayşe Nil Tosun 4 ,2 ,2 11,1 
Ayşe Uyduranoğlu Öktem 10 ,4 ,4 11,5 
Ayşegül Yakarönal 5 ,2 ,2 11,7 
Bennur Açıkgöz Ersoy 10 ,4 ,4 12,1 
Beyhan Ataç 16 ,7 ,7 12,8 
Billur Yatlı 59 2,5 2,5 15,4 
Binnur Çelik 20 ,9 ,9 16,2 
Birol Kovancılar 26 1,1 1,1 17,3 
Bülent Kantarcı 13 ,6 ,6 17,9 
Coşkun Can Aktan 47 2,0 2,0 19,9 
Cuma Çataloluk 5 ,2 ,2 20,1 
Dilek Yılmazcan 27 1,2 1,2 21,3 
Doğan Gökbel 28 1,2 1,2 22,5 
Doğan Şenyüz 37 1,6 1,6 24,1 
Duran Bülbül 37 1,6 1,6 25,7 
Elif Sibel Pürsünlerli 10 ,4 ,4 26,1 
Elif Sonsuzoğlu 14 ,6 ,6 26,7 
Emin Barlas 1 ,0 ,0 26,7 
Emrah Ferhatoğlu 22 ,9 ,9 27,7 
Erdal Gümüş 12 ,5 ,5 28,2 
Erhan Gümüş 43 1,8 1,8 30,0 
Ersan Öz 47 2,0 2,0 32,1 
Fatih Saraçoğlu 3 ,1 ,1 32,2 
Fazıl Tekin 13 ,6 ,6 32,7 
Ferhat Sayım 14 ,6 ,6 33,3 
Fethi Heper 17 ,7 ,7 34,1 
Fevzi Engin 10 ,4 ,4 34,5 
Filiz Giray 34 1,5 1,5 36,0 
Gülay Günlük Şenesen 26 1,1 1,1 37,1 
Gülsen Güneş 29 1,2 1,2 38,3 
Güneri Akalın 13 ,6 ,6 38,9 
Güven Sak 7 ,3 ,3 39,2 
Hakan Üzeltürk 21 ,9 ,9 40,1 
Halit Çiçek 19 ,8 ,8 40,9 
Hasan Türkal 10 ,4 ,4 41,3 
Hayrettin Tüleykan 3 ,1 ,1 41,5 
Hülya Kirmanoğlu 9 ,4 ,4 41,8 
İbrahim Atilla Acar 41 1,8 1,8 43,6 
İhsan Erdem Sofracı 7 ,3 ,3 43,9 
İsmail Engin 10 ,4 ,4 44,3 
İsmail Tatlıoğlu 17 ,7 ,7 45,1 
Kamil Mutluer 21 ,9 ,9 46,0 
Kamil Tüğen 46 2,0 2,0 47,9 
Kemal Çelebi 23 1,0 1,0 48,9 
M. Oğuz Arslan 6 ,3 ,3 49,2 
Mahmut İnan 11 ,5 ,5 49,7 
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Mehmet Arslan 45 1,9 1,9 51,6 
Mehmet Cahit Güran 20 ,9 ,9 52,4 
Mehmet Demir 7 ,3 ,3 52,7 
Mehmet E. Palamut 17 ,7 ,7 53,5 
Mahmet Karakaş 22 ,9 ,9 54,4 
Mehmet Sena Ekici 16 ,7 ,7 55,1 
Mehmet Tosuner 32 1,4 1,4 56,5 
Mehmet Yüce 38 1,6 1,6 58,1 
Metin Erdem 17 ,7 ,7 58,8 
Metin Sağlam 5 ,2 ,2 59,1 
Mircan Tokatlıoğlu 25 1,1 1,1 60,1 
Muhlis Bağdigen 28 1,2 1,2 61,3 
Murat Aslan  11 ,5 ,5 61,8 
Murat Çak 24 1,0 1,0 62,8 
Murat Demir 10 ,4 ,4 63,3 
Murat Şeker 24 1,0 1,0 64,3 
Mustafa Erkan Üyümez 1 ,0 ,0 64,3 
Mustafa Miynat 18 ,8 ,8 65,1 
Mustafa Umar Tosun 19 ,8 ,8 65,9 
Naci Birol Muter 10 ,4 ,4 66,4 
Necmiddin Bağdadioğlu 35 1,5 1,5 67,9 
Nezih Varcan 4 ,2 ,2 68,0 
Nihat Edizdoğan 28 1,2 1,2 69,2 
Nuray Ergüneş Önal 14 ,6 ,6 69,8 
Nurettin Bilici 57 2,4 2,4 72,3 
Nuri Burhan 16 ,7 ,7 73,0 
Orhan Şener 25 1,1 1,1 74,0 
Osman Pehlivan 39 1,7 1,7 75,7 
Ömer Faruk Batırel 31 1,3 1,3 77,0 
Özgür Biyan  56 2,4 2,4 79,4 
Özhan Çetinkaya 26 1,1 1,1 80,6 
Pınar Akkoyunlu 13 ,6 ,6 81,1 
Ramazan Armağan 19 ,8 ,8 81,9 
Ramazan Gökbunar 58 2,5 2,5 84,4 
Recai Dönmez 20 ,9 ,9 85,3 
Recep Tekeli 14 ,6 ,6 85,9 
Reyhan Leba Tansöker 4 ,2 ,2 86,1 
Selami Sezgin 54 2,3 2,3 88,4 
Semih Bilge 15 ,6 ,6 89,0 
Serdar Öztürk 16 ,7 ,7 89,7 
Serkan Benk 20 ,9 ,9 90,6 
Serpil Ağcakaya 24 1,0 1,0 91,6 
Süreyya Sakınç 25 1,1 1,1 92,7 
Şafak Ertan Çomaklı 24 1,0 1,0 93,7 
Şebnem Tosunoğlu 13 ,6 ,6 94,2 
Tamer Budak 13 ,6 ,6 94,8 
Tarık Vural 25 1,1 1,1 95,9 
Tayfun Moğol 10 ,4 ,4 96,3 
Tayyip Yavuz 2 ,1 ,1 96,4 
Tufan Çakır 12 ,5 ,5 96,9 
Tülin Canbay 17 ,7 ,7 97,6 
Ufuk Kaya 1 ,0 ,0 97,7 
Veli Kargı 12 ,5 ,5 98,2 
Yaşar Tamer Ergül 1 ,0 ,0 98,2 
Yusuf KARAKOÇ 10 ,4 ,4 98,7 
Yusuf Ziya Taşkan 27 1,2 1,2 99,8 
Zuhal Yıldırım 4 ,2 ,2 100 
Genel Toplam 2330 100 100   
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Tablo 2.14. maliye bölümünde ki öğretim üyelerinin eserlerine yönelik bir 

değerlendirmeyi içermektedir. 115 akademisyenin eser bilgilerine ulaşılmıştır. 

Toplamda 2330 eser tespit edilmiştir. Bu eserlerin 59 tanesi Prof. Dr. Billur Yaltı’ya, 58 

tanesi Doç. Dr. Ramazan Gökbunar’a, 57 tanesi Prof. Dr. Nurettin Bilici’ ye, 56 tanesi 

de Yrd. Doç. Dr. Özgür Biyan’a aittir. Bu genel tablonun yanında diğer tablolarda 

profesör, doçent ve yardımcı doçentlerin eser oranlamasına yer verilmiştir.  
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Tablo 2.15. Üniversitelerin Yayın Performansı 

Üniversite Öğretim 
Üyesi Sayısı 

F % Geçerli % Toplam 
% 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 1 10 ,4 ,4 ,4 
Adnan Menderes Üniversitesi 1 14 ,6 ,6 1 
Anadolu Üniversitesi 11 128 5,5 5,5 6,5 
Atatürk Üniversitesi 1 24 1 1 7,6 
Bahçeşehir Üniversitesi 1 29 1,2 1,2 8,8 
Balıkesir Üniversitesi 2 101 4,3 4,3 13,1 
Başkent  Üniversitesi 1 53 2,3 2,3 15,4 
Beykent Üniversitesi 1 21 ,9 ,9 16,3 
Bilkent Üniversitesi 1 21 ,9 ,9 17,2 
Celal Bayar Üniversitesi 9 207 8,9 8,9 26,1 
Dokuz Eylül Üniversitesi 5 163 7 7 33,1 
Erciyes Üniversitesi 1 4 ,2 ,2 33,3 
Galatasaray Üniversitesi 1 21 ,9 ,9 34,2 
Gazi Üniversitesi 5 51 2,2 2,2 36,4 
Gaziosmanpaşa Üniversitesi 5 55 2,4 2,4 38,7 
Hacettepe Üniversitesi 7 197 8,5 8,5 47,2 
Harran Üniversitesi 6 67 2,9 2,9 50 
Hitit Üniversitesi 1 5 ,2 ,2 50,3 
İstanbul Aydın Üniversitesi 1 13 ,6 ,6 50,8 
Bilgi Üniversitesi 1 10 ,4 ,4 51,2 
Ticaret Üniversitesi 1 31 1,3 1,3 52,6 
İstanbul Üniversitesi 11 129 5,5 5,5 58,1 
Kadir Has Üniversitesi 1 25 1,1 1,1 59,2 
Karadeniz Teknik Üniversitesi 3 46 2 2 61,2 
Kırıkkale Üniversitesi 1 10 ,4 ,4 61,6 
Kocaeli Üniversitesi 1 13 ,6 ,6 62,1 
Koç Üniversitesi 1 59 2,5 2,5 64,7 
Maltepe Üniversitesi 1 27 1,2 1,2 65,8 
Mersin Üniversitesi 2 19 ,8 ,8 66,7 
Nevşehir Üniversitesi 1 16 ,7 ,7 67,3 
Osmangazi Üniversitesi 7 138 5,9 5,9 73,3 
Pamukkale Üniversitesi 2 101 4,3 4,3 77,6 
Süleyman Demirel Üniversitesi 4 100 4,3 4,3 81,9 
T.O.B.B. Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi 

1 7 ,3 ,3 82,2 

Uludağ Üniversitesi 9 286 12,3 12,3 94,5 
Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 1 7 ,3 ,3 94,8 
Yalova Üniversitesi 2 36 1,5 1,5 96,3 
Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 3 86 3,7 3,7 100 
Genel Toplam 114 2330 100 100   

 

          Tablo 2.15.’de yayınların üniversitelere göre dağılımı görülmektedir. Toplam 38 

üniversite değerlendirme altına alınmıştır. Bu 38 üniversitenin tamamında maliye 

bölümünün olmadığı belirtilmelidir. Maliye bölümünün iktisat bölümü ile yakınlığını 

göz önünde bulundurduğumuzda bazı maliye öğretim üyelerinin iktisat bölümü 

içerisinde maliye yayınlarını gerçekleştirdiği görülmektedir. Bu doğrultuda, maliye 

bölümü öğretim üyeleri çerçevesinde en çok eser veren üniversitenin 9 öğretim üyesinin 



 36 

incelendiği ve 286 yayın sayısına ulaşılan Uludağ Üniversitesi olduğu tespit edilmiştir. 

Uludağ Üniversitesini 207 yayınla Celal Bayar Üniversitesi takip etmektedir.  

 

Tablo 2.16. Yayınların Unvanlara Göre Dağılımı 

Unvan F % Geçerli % Toplam % 
Prof. Dr. 1126 48,3 48,3 48,3 
Doç. Dr. 498 21,4 21,4 69,7 
Yrd. Doç. Dr. 706 30,3 30,3 100 
Genel Toplam 2330 100 100   

 

        Tablo 2.16.’da unvanlara yönelik olarak yayınların dağılımı görümektedir. 2330 

yayından 1126’ sının yani yaklaşık olarak yüzde 50’ sinin Profesör unvanına sahip olan 

öğretim üyelerine, 706 yayının yardımcı doçent doktor unvanına, 498 yayınında doçent 

doktor unvanına sahip olan maliye bölümü öğretim üyelerine ait olduğunu görüyoruz. 

 

 

Tablo 2.17. Yayınların Yazarlara Göre Dağılımı 

Yayınlar Yazar 1 Yazar 2 Yazar 3 
Geçerli 1792 305 98 

 

            Tablo 2.17. de yayınların yazarlarına göre dağılımlarını görüyoruz. Buna göre 

toplam 1792 eser tek yazarlı, 305 eser iki yazarlı ve 98 eserde üç yazarlı olarak 

gerçekleştirilmiştir.  
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Tablo 2.18.  Yayınların Yıllara Göre Dağılımı (Bütçe ve Mali Planlama) 
 

Eser Yılı F % Geçerli % Toplam % 
1975 1 ,5 ,5 ,5 
1977 1 ,5 ,5 1,0 
1978 1 ,5 ,5 1,5 
1986 1 ,5 ,5 2,0 
1987 1 ,5 ,5 2,5 
1989 1 ,5 ,5 3,0 
1990 3 1,5 1,5 4,4 
1991 3 1,5 1,5 5,9 
1992 2 1,0 1,0 6,9 
1993 4 1,9 2,0 8,9 
1994 5 2,4 2,5 11,3 
1995 2 1,0 1,0 12,3 
1996 2 1,0 1,0 13,3 
1997 6 2,9 3,0 16,3 
1998 8 3,9 3,9 20,2 
1999 9 4,4 4,4 24,6 
2000 14 6,8 6,9 31,5 
2001 12 5,8 5,9 37,4 
2002 7 3,4 3,4 40,9 
2003 11 5,3 5,4 46,3 
2004 18 8,7 8,9 55,2 
2005 14 6,8 6,9 62,1 
2006 12 5,8 5,9 68,0 
2007 22 10,7 10,8 78,8 
2008 19 9,2 9,4 88,2 
2009 19 9,2 9,4 97,5 
2010 5 2,4 2,5 100 
Toplam 203 98,5 100   
Cevapsız 3 1,5     
Genel Toplam 206 100     

 
Yukarıda ki tablo da bütçe ve mali planlama alanında verilen yayınların yıllara 

göre dağılımı mevcuttur.26 

Tablo 2.18.’de görüldüğü üzere, bütçe ve mali planlama anabilim dalında verilen 

eserlerde 2000’li yıllarda bir artış mevcuttur. Özellikle 2007 yılında hedeflenen 

büyümenin gerçekleşmemesi ve bunun 2008 bütçesini etkilemesi beklentileri nedeni ile 

yayın sayısı 22’ye ulaşmıştır. 

 

 

 

                                                
26 Ek-2 de bütün anabilimdallarının yıllara göre eser dağılımı verilmiştir,bkz; s.71 
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Tablo 2.19.  Yayınların Yıllara Göre Dağılımı (Mali Hukuk) 

 
Eser Yılı F % Geçerli % Toplam % 

1973 1 ,1 ,1 ,1 
1974 1 ,1 ,1 ,3 
1976 1 ,1 ,1 ,4 
1979 1 ,1 ,1 ,6 
1980 2 ,3 ,3 ,9 
1981 4 ,5 ,6 1,4 
1982 4 ,5 ,6 2,0 
1983 1 ,1 ,1 2,1 
1984 5 ,7 ,7 2,8 
1985 7 1,0 1,0 3,8 
1986 8 1,1 1,1 5,0 
1987 8 1,1 1,1 6,1 
1988 11 1,5 1,6 7,7 
1989 7 1,0 1,0 8,7 
1990 13 1,8 1,8 10,5 
1991 9 1,2 1,3 11,8 
1992 21 2,9 3,0 14,8 
1993 7 1,0 1,0 15,8 
1994 18 2,5 2,6 18,3 
1995 15 2,1 2,1 20,5 
1996 25 3,4 3,6 24,0 
1997 28 3,8 4,0 28,0 
1998 33 4,5 4,7 32,7 
1999 37 5,1 5,3 37,9 
2000 37 5,1 5,3 43,2 
2001 25 3,4 3,6 46,7 
2002 36 4,9 5,1 51,8 
2003 35 4,8 5,0 56,8 
2004 53 7,3 7,5 64,3 
2005 48 6,6 6,8 71,2 
2006 52 7,1 7,4 78,6 
2007 55 7,5 7,8 86,4 
2008 41 5,6 5,8 92,2 
2009 43 5,9 6,1 98,3 
2010 12 1,6 1,7 100 
Toplam 704 96,3 100   
Cevapsız 27 3,7     
Genel Toplam 731 100     

 
              Tablo 2.19. mali hukuk alanında verilen eserlerin yıllara göre dağılımını 

göstermektedir. 1973 ve 2010 yılları arasında toplam 731 yayın yapılmıştır. Bunlardan 

704 tanesinin yayınlandıkları yıl bilgilerine ulaşılmıştır. Tablo 3.19’a  göre mali hukuk 

alanında verilen eserler 2000’li yıllarda artış göstermiştir. Bununla birlikte 1992 yılında 

21 tane eserin varlığı dikkat çekicidir. 1992 yılındaki bu artışa neden olarak finansal 

piyasalarda ki serbestliğin mali anlamda bir takım hukuki boşlukların kullanılmasına 

yol açmasıdır. Tabloda görüldüğü üzere mali hukuk alanında en fazla eser 2007 yılında 
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verilmiştir. Avrupa birliğine uyum sürecinde ki hareketliliğin bir getirisi olarak 

değerlendirebileceğimiz bu artış 2008 ve 2009 yıllarında azalmıştır. 

 

Tablo 2.20. Yayınların Yıllara Göre Dağılımı (Mali İktisat) 
 

Eser Yılı F % Geçerli % Toplam % 
1969 1 ,1 ,1 ,1 
1973 3 ,3 ,3 ,5 
1974 4 ,5 ,5 ,9 
1976 1 ,1 ,1 1,0 
1977 3 ,3 ,3 1,4 
1978 4 ,5 ,5 1,9 
1980 5 ,6 ,6 2,4 
1981 2 ,2 ,2 2,7 
1982 2 ,2 ,2 2,9 
1983 3 ,3 ,3 3,2 
1984 4 ,5 ,5 3,7 
1985 5 ,6 ,6 4,3 
1986 7 ,8 ,8 5,1 
1987 7 ,8 ,8 5,9 
1988 8 ,9 ,9 6,8 
1989 6 ,7 ,7 7,5 
1990 6 ,7 ,7 8,2 
1991 12 1,4 1,4 9,6 
1992 9 1,0 1,0 10,6 
1993 12 1,4 1,4 12,0 
1994 18 2,1 2,1 14,1 
1995 15 1,7 1,7 15,9 
1996 27 3,1 3,1 19,0 
1997 28 3,2 3,2 22,2 
1998 37 4,2 4,3 26,5 
1999 26 3,0 3,0 29,5 
2000 51 5,8 5,9 35,4 
2001 40 4,6 4,6 40,0 
2002 38 4,3 4,4 44,4 
2003 70 8,0 8,1 52,5 
2004 62 7,1 7,2 59,7 
2005 60 6,8 6,9 66,7 
2006 57 6,5 6,6 73,3 
2007 86 9,8 10,0 83,2 
2008 65 7,4 7,5 90,7 
2009 70 8,0 8,1 98,8 
2010 10 1,1 1,2 100 
Toplam 864 98,5 100   
Cevapsız 13 1,5     
Genel Toplam 877 100     

  
 

Maliye bölümü Anglo-Sakson ekolünün etkisi altına girdikten sonra mali iktisat 

alanının yoğunluğu hissedilmeye başlanmıştır. Tablo 2.20.’de mali iktisat anabilim 

dalında 864 eserin tespiti yapılmıştır. Bu eserlerin yıllara göre dağılımına baktığımızda 
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diğer maliye anabilim dallarında olduğu gibi mali iktisat anabilim dalındada 2000’li 

yıllarda bir yayın artışının olduğu görülmektedir. Özellikle 2003 ve 2009 yıllarında 140 

eser verilmiştir. Mali iktisat anabilim dalında ki bu yoğunluğu maliye bölümünün iktisat 

bölümü ile olan ilişkisine de bağlamak mümkündür.  

 
Tablo 2.21. Yayınların Yıllara Göre Dağılımı (Maliye Teorisi) 

 
Eser Yılı F % Geçerli % Toplam % 

1967 1 ,2 ,2 ,2 
1975 1 ,2 ,2 ,4 
1976 1 ,2 ,2 ,6 
1978 2 ,4 ,4 1,0 
1979 1 ,2 ,2 1,2 
1981 3 ,6 ,6 1,8 
1982 2 ,4 ,4 2,2 
1984 5 1,0 1,0 3,2 
1985 5 1,0 1,0 4,1 
1986 4 ,8 ,8 4,9 
1987 8 1,6 1,6 6,5 
1988 3 ,6 ,6 7,1 
1989 3 ,6 ,6 7,7 
1990 4 ,8 ,8 8,5 
1991 9 1,8 1,8 10,3 
1992 10 1,9 2,0 12,2 
1993 12 2,3 2,4 14,6 
1994 15 2,9 3,0 17,6 
1995 23 4,5 4,5 22,1 
1996 16 3,1 3,2 25,2 
1997 30 5,8 5,9 31,2 
1998 16 3,1 3,2 34,3 
1999 21 4,1 4,1 38,5 
2000 23 4,5 4,5 43,0 
2001 17 3,3 3,4 46,4 
2002 24 4,7 4,7 51,1 
2003 37 7,2 7,3 58,4 
2004 46 9,0 9,1 67,5 
2005 25 4,9 4,9 72,4 
2006 41 8,0 8,1 80,5 
2007 39 7,6 7,7 88,2 
2008 32 6,2 6,3 94,5 
2009 23 4,5 4,5 99 
2010 5 1 1 100 
Toplam 507 98,8 100   
Cevapsız 6 1,2     
Genel Toplam 513 100     

 
 

Tablo 2.21.’de maliye teorisi ana bilim dalında yayınlanmış eserlerin yıllara göre 

dağılımı görülmektedir. Tabloya göre 2000’li yıllarda eser sayısında artış mevcuttur. 
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507 eserin 312 tanesi bu yıllarda verilmiştir. Maliye teorisi ana bilim dalında 46 eser 

2006 yılında yayınlanmıştır.  

Genel olarak bir değerlendirme yaptığımızda 2000’li yılların maliye yazınında 

önemli bir yerinin olduğunu görüyoruz. Eser sayılarında bu yıllarda yüksek oranlarda 

artışlar gerçekleşmiştir. Bu artışlarda etkili olan faktörlerden birisi 2000’li yılların 

gelişmekte olan bir ülke konumunda ki Türkiye’nin Avrupa Birliği uyum sürecinde 

önemli adımlar kaydetmesidir. Bir diğer önemli unsurda 2000’li yıllarda, maliye 

öğretim üyesi sayısındaki artışdır. 
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Tablo 2.22. Ulusal Makalelerin Yayınlandıkları Yerler 
 

Yayınlandıkları Yerler F % Geçerli % Toplam % 
AkdenizÜniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 9 ,6 ,6 2,3 
Amme İdaresi Dergisi 8 ,6 ,6 3,0 
Anadolu Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 19 1,3 1,3 4,4 
Asomedya 11 ,8 ,8 6,6 
Banka ve Ekonomik Yorumlar Dergisi 23 1,6 1,6 8,6 
Celal Bayar Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 23 1,6 1,6 13,3 
Dokuz Eylül Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 20 1,4 1,4 15,8 
Dünya Gazetesi 13 ,9 ,9 18,2 
E- Akademi 9 ,6 ,6 18,8 
Eskişehir Sanayi Odası Dergisi 20 1,4 1,4 23,3 
E- Yaklaşım 29 2,0 2,0 25,5 
Finans, Politik ve Ekonomik Yorumlar Dergisi 18 1,3 1,3 27,1 
Gazi Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 30 2,1 2,1 29,5 
Hacettepe Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 19 1,3 1,3 32,6 
İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Maliye 
Araştırma Merkezi Konferansları 9 ,6 ,6 33,9 

İ.İ.T.İ.A. Dergisi 17 1,2 1,2 36,4 
İktisat Dergisi 22 1,5 1,6 38,2 
İktisat, İşletme, Finans Dergisi 15 1,0 1,1 39,4 
İşletme, Finans Dergisi 9 ,6 ,6 42,3 
Lebib Yalkın Mevzuat Dergisi 25 1,7 1,8 46,1 
Legal Hukuk Dergisi 10 ,7 ,7 46,8 
Marmara Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 16 1,1 1,1 48,6 
Marmara Üniversitesi Maliye Araştırmaları 
Merkezi Yayınları 10 ,7 ,7 49,3 

Mali Çözüm Dergisi 13 ,9 ,9 50,5 
Mali Hukuk Dergisi 13 ,9 ,9 51,6 
Mali Pusula Dergisi 16 1,1 1,1 52,7 
Maliye Araştırma Merkezi Konferansları 14 1,0 1,0 54,4 
Maliye Dergisi 15 1,0 1,1 55,8 
Maliye Yazıları Dergisi 24 1,7 1,7 58,0 
Mevzuat Dergisi 12 ,8 ,8 59,6 
Muhasebe, İşletme, Finans Dergisi 10 ,7 ,7 60,4 
Mükellefin Dergisi 20 1,4 1,4 62,0 
Süleyman Demirel Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 25 1,7 1,8 64,7 
Sayıştay Dergisi 9 ,6 ,6 65,9 
Uludağ Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 31 2,2 2,2 74,2 
Vergi Dünyası Dergisi 78 5,4 5,5 80,0 
Vergi Raporu Dergisi 14 1,0 1,0 81,1 
Vergi Sorunları Dergisi 115 8,0 8,1 89,2 
Vergici ve Muhasebeci ile Diyalog Dergisi 16 1,1 1,1 90,3 
Yaklaşım Dergisi 105 7,3 7,4 98,0 
Yeni Türkiye Dergisi 9 ,6 ,6 98,9 
Toplam 923      

 
 
 

Tablo 2.22.’da ulusal makalelerin yayınlandıkları yerler görülmektedir.27 Maliye 

yayınlarında iki derginin ön plana çıktığını söyleyebiliriz. Bunlar 115 yayınla tercih 

edilen “Vergi Sorunları Dergisi” ve 105 yayınla tercih edilen “Yaklaşım Dergisi” dir. 

                                                
*Bütün yayın türlerinin içinde bulunduğu tablo Ek-3 de mevcuttur. Bkz, s.72 
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Bununla birlikte üniversitelerin İktisadi ve İdari Bilimler Fakültelerine ait dergilerde de 

pek çok ulusal nitelikli makale yayınlanmıştır. Tabloda da görüleceği üzere Uludağ 

Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisinde 31, Gazi Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisinde 30 ve Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi 

ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisinde de 29 ulusal makale yayınlanmıştır.  

 
 
 

 Tablo 2.23. Uluslararası Makalelerin Yayınlandıkları Yerler 
 

Yayınlandıkları Yerler F % Geçerli % Toplam % 
Defence and Peace Economics 13 10,7 11,3 27,8 
European Taxation 4 3,3 3,5 39,1 
Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi 3 2,5 2,6 91,3 
Yapı Kredi Economic Review 5 4,1 4,3 96,5 
Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Dergisi 3 2,5 2,6 100,0 

Toplam 28     
 
 

Yukarıda ki tablo da uluslararası makalelerin yayınlandıkların yerler 

görülmektedir. Buna göre uluslararası makalelerde tercih edilen yayınlarda ilk sırada 

“Defence and Economics” Dergisi gelmektedir. 13 adet makale bu dergide 

yayınlanmıştır. Yüzde 10.7 ile yüksek bir oran teşkil etmektedir.   
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 Tablo 2.24. Ulusal Bildirilerin Yayınlandıkları Yerler 
 

Yayınlandıkları 
Yerler 

F % Geçerli % Toplam % 

16. Türkiye Maliye 
Sempozyumu 7 3,0 3,0 7,4 

19. Maliye Sempozyumu 10 4,2 4,3 13,9 
TEMAR 4 1,7 1,7 71,0 
Vergi Haftası 6 2,5 2,6 89,6 
11. Maliye Sempozyumu 5 2,1 2,2 93,5 
Toplam 32    

 
 
 

Tablo 2.24.’de Maliye öğretim üyelerinin ulusal bildirilerinin dağılımı 

mevcuttur. Ulusal bildirilerin yoğunlaştığı alan olarak, maliye bölümünde 

gelenekselleşmiş bir yapıya sahip olan maliye sempozyumlarının ağırlığını görüyoruz. 

Özelliklede maliye politikalarının irdelendiği 16. maliye sempozyumu maliye öğretim 

üyelerinin en fazla bildiri gönderdikleri ulusal bir kongredir. 19. ve 11. maliye 

sempozyumları da 15 tane bildirinin yayınlandığı kongrelerdir. 

 

 Tablo 2.25. Uluslarası Bildirilerin Yayınlandıkları Yerler 
 

Yayınlandıkları Yerler F % Geçerli % Toplam % 
ERC/ODTÜ Uluslar arası 
Ekonomi Kongresi 3 1,9 2,0 28,5 

İnternational Conferance 3 1,9 2,0 45,0 
İnternational Conferance on 
Social Science 3 1,9 2,0 49,7 

The First Conferance on Fiscal 
Policies İntranstions Economies 3 1,9 2,0 82,8 

Uluslar arası Sağlıkta Kalite ve 
Performans Kongresi  5 3,2 3,3 92,1 

Uluslararsı Davras Kongresi 3 1,9 2,0 95,4 
Toplam 20    

 
 

Tablo 2.25. uluslararası bildirilerin genel olarak dağılımlarını göstermektedir. 

Tabloya göre Uluslararası Sağlıkta Kalite ve Performans Kongresi en fazla uluslararası 

bildirinin gönderildiği ve yaynlandığı bir kongredir. Genel olarak maliye bölümü 
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öğretim üyelerinin uluslararası bildirilerinin nicel olarak az olduğu bulgularımız 

arasındadır.bu konuda maliye bölümünde bir eksikliğin olduğu açıktır.   

 
 

 Tablo 2.26. Kitapların Yayınlandıkları Yerler 
 

Yayınlandıkları Yerler F % Geçerli % Toplam % 
Anadolu Matbaası 8 2,5 2,6 6,2 
Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim 
Fakültesi Yayınları 12 3,8 3,9 10,1 

Anadolu Üniversitesi Yayınları 6 1,9 2,0 12,7 
Ankara Yayınları 17 5,3 5,6 18,3 
Gazi Kitapevi 13 4,1 4,2 23,2 
Bursa Yayınları 36 11,3 11,8 41,8 
Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Döner Sermaye İşletmesi 
Yayınları 

5 1,6 1,6 45,8 

Emek Matbaası 8 2,5 2,6 51,6 
İSMMO Yayınları 9 2,8 2,9 61,4 
İstanbul Yayınları 19 6,0 6,2 67,6 
İTO Yayınları 8 2,5 2,6 71,9 
İzmir Ticaret Odası Dergisi 5 1,6 1,6 74,2 
Seçkin Yayıncılık 13 4,1 4,2 87,6 
Takav Matbaası 5 1,6 1,6 91,2 
Toplam 164     

 
 
 

Tablo 2.26.’de maliye bölümü öğretim üyelerinin kitaplarının yayınlandıkları 

yerleri görüyoruz. Buna göre bursa yayınları 36 kitapla ilk sırada yer almaktadır. Bursa 

Uludağ Üniversitesindeki maliye bölümü öğretim üyelerinin büyük çoğunluğunun 

kitapları “Bursa Yayınları” tarafından basılmıştır. “Bursa Yayınlarını”, “İstanbul” ve 

“Ankara” Yayınları 19 ve 17 eserle takip etmektedir.  
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Tablo 2.27. Kitap Bölümlerinin Yayınlandıkları Yerler 
 

Yayınlandıkları Yerler F % Geçe
rli % 

Toplam 
% 

Anadolu Üniversitesi Açıköğretim 
Fakültesi Yayınları 6 11,8 12,0 18,0 

Anadolu Üniversitesi Yayınları 4 7,8 8,0 26,0 
Ankara Yayınları 13 25,5 26,0 52,0 
Açık Öğretim Fakültesi Mahalli 
İdareler Ekonomisi Kitabı 3 5,9 6,0 62,0 

Toplam 26    
 

Kitap bölümlerini gösteren tablo 2.27.’e göre “Ankara Yayınları” 13 kitap 

bölümü ile yüzde 25,5 lik bir oranla ilk sırada yer almaktadır. 6 kitap bölümü ile 

“Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi Yayınlarını”, 4 kitap bölümü ile 

“Anadolu Üniversitesi Yayınlarını” ve son olarak 3 kitap bölümü ilede “Açık Öğretim 

Fakültesi Mahalli İdareler Ekonomisi” kitabı’nı görüyoruz. 

 

Tablo 2.28. Anahtar Kelime 1 (Bütçe ve Mali Planlama) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Maliye bölümü bütçe ve Mali Planlama ana bilim dalıyla 

ilişkilendirebileceğimiz eserlerde kullanılan anahtar kelimelerin dağılımı tablo 2.28.’de 

görülmektedir. Bütçe ve mali planlama ana bilim dalıyla ilgili olan eserlerde en fazla 

Anahtar 
Kelimeler  

F % Geçerli % Toplam % 

Bütçe 55 26,7 27,0 31,9 
Bütçe Açığı 6 2,9 2,9 34,8 
Bütçe Hakkı 3 1,5 1,5 36,8 
Bütçeleme 4 1,9 2,0 40,2 
Devlet 3 1,5 1,5 44,6 
Ekonomi 3 1,5 1,5 46,6 
Kamu Ekonomisi 3 1,5 1,5 54,9 
Kent Hizmetleri 3 1,5 1,5 59,8 
Konsolide Bütçe 9 4,4 4,4 64,2 
Küreselleşme 5 2,4 2,5 69,6 
Mahalli İdareler 3 1,5 1,5 71,6 
Mali Kriz 3 1,5 1,5 75,0 
Yatırım 4 1,9 2,0 98,5 
Toplam 107     
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kullanılan anahtar kelime ‘bütçe’dir. Eserlerde sıklıkla kullanılan kelimelerden bir 

tanesi “Konsolide Bütçe” ve diğeride “Bütçe Açığı” dır.  

 

Tablo 2.29. Anahtar Kelime 1 (Mali Hukuk) 
 

Anahtar 
Kelimeler  

F % Geçerli % Toplam % 

Gelir Vergisi 10 18,9 18,9 30,2 
Vergi 8 15,1 15,1 73,6 
Vergi Uygulamaları 3 5,7 5,7 84,9 
Vergi Yönetimi 2 3,8 3,8 90,6 
Toplam 23     

 

Tablo 2.29.’ da Mali hukuk anabilim dalıyla ilgili olarak verilmiş eserlerde ki 

anahtar kelimelerin dağılımını görmekteyiz. Her anabilim dalı ayrı ayrı incelenmiştir.28 

Buna göre eserlerde en çok kullanılan kelime “gelir vergisi”dir. Mali hukuk ana bilim 

dalında çoğunlukla vergi ile ilgili çalışmalar yapılmaktadır. Tabloya baktığımızda 

eserlerde genel olarak vergi ve verginin tamamlayıcı olduğu kelime ve kelime grupları 

seçilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                
28 Yayınlarda Kullanılan Anahtar Kelimelerin Tamamı Ek-2’de belirtilmiştir, Bkz:s.71 
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Tablo 2.30. Anahtar Kelime 1 (Mali İktisat) 
 

Anahtar 
Kelimeler  

F % Geçerli % Toplam % 

Borçlanma 16 1,8 1,9 5,8 
Bütçe 9 1,0 1,0 7,0 
Ekonomi 62 7,1 7,2 20,8 
Enflasyon 19 2,2 2,2 25,9 
Finansman 25 2,9 2,9 29,9 
Gelir Vergisi 10 1,1 1,2 33,4 
Harcamalar 20 2,3 2,3 38,6 
Kamu Ekonomisi 13 1,5 1,5 47,8 
Kamu Harcamaları 10 1,1 1,2 49,1 
Küreselleşme 17 1,9 2,0 56,8 
Maliye Politikaları 14 1,6 1,6 62,1 
Özelleştirme 27 3,1 3,1 67,7 
Politika 11 1,3 1,3 71,1 
Ücret 13 1,5 1,5 85,7 
Vergi 12 1,4 1,4 87,7 
Yatırım 11 1,3 1,3 94,0 
Yolsuzluk 28 3,2 3,2 99,3 
Toplam 315      

 
 

Maliye bölümü anabilim dallarından biri olan mali iktisat alanında verilen 

eserlerin büyük çoğunluğunda “ekonomi” anahtar kelimesinin kullanıldığını 

görrüyoruz. Buradan hareketle mali iktisat alanında ki yayınların ağırlıklı olrak ekonomi 

ile ilgili konuları işlediği söylenebilir. Tablo 2.30’a bakıldığında “yolsuzluk”, 

“enflasyon” ve “finansman” kelimelerininde eser başlıklarında kullanıldığı 

görülmektedir.  
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Tablo 2.31. Anahtar Kelime 1 (Maliye Teorisi) 
 

Anahtar 
Kelimeler 

F % Geçerli % Toplam % 

Avrupa Birliği 10 1,9 2,1 2,1 
Finansman 10 1,9 2,1 18,8 
Kamu Maliyesi 18 3,5 3,8 34,4 
Küreselleşme 10 1,9 2,1 43,0 
Sosyal Güvenlik 14 2,7 2,9 65,1 
Vergi 44 8,6 9,2 82,5 
Yerel Yönetimler 15 2,9 3,1 97,9 
Toplam 121     

 

Maliye Teorisi anabilim dalı ağırlıklı olarak maliye ilminin teorik yanlarını ele 

alan bir alandır. Bu kapsamda maliye teorisi anabilim dalı ile ilişkilendirebildiğimiz 

eserlerde konuların ağırlıklı olarak vergi ile ilgili olduğunu görüyoruz. Tablo 2.31.’de 

de göreleceği üzere maliye teorisi anabilim dalında verilen eserlerde en çok kullanılan 

anahtar kelime “vergi”dir. Yine maliye teorisi içerisinde önemli alanlardan biri kamu 

maliyesidir. Yaklaşık 20 eserde “kamu maliyesi” anahtar kelime olarak tespit edilmiştir.  

 

Tablo 2.32. Yayınlarda Kullanılan Anahtar Kelimler (2) 

Anahtar 
Kelimeler 

F % Geçerli % Toplam % 

Beyan 5 ,2 ,7 4,7 
Bütçe 13 ,6 1,7 7,6 
Büyüme 7 ,3 ,9 8,7 
Ekonomi 30 1,3 3,9 18,4 
Etkinlik 5 ,2 ,7 20,8 
Finansman 19 ,8 2,5 23,7 
Gelir 9 ,4 1,2 26,7 
Gelir Vergisi 7 ,3 ,9 27,7 
Harcama 14 ,6 1,8 31,1 
Hukuk 11 ,5 1,4 33,2 
İhracat 6 ,3 ,8 35,3 
İstihdam 6 ,3 ,8 37,4 
Kamu Harcamaları 5 ,2 ,7 41,0 
K.D.V. 9 ,4 1,2 44,0 
Kriz 5 ,2 ,7 46,4 
Kurumlar Vergisi 9 ,4 1,2 47,9 
Mali Disiplin 5 ,2 ,7 50,9 
Maliye 7 ,3 ,9 54,2 
Maliyet 6 ,3 ,8 55,1 
Muhasebe 5 ,2 ,7 56,9 
Mükellef 8 ,3 1,0 58,1 
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Özelleştirme 12 ,5 1,6 61,6 
Performans 6 ,3 ,8 62,6 
Politika 17 ,7 2,2 65,6 
Reform 6 ,3 ,8 66,7 
Sermaye 6 ,3 ,8 68,8 
Sorumluluk 6 ,3 ,8 69,7 
Uyumlaştırma 5 ,2 ,7 75,7 
Vergi 39 1,7 5,1 82,0 
Vergi Hukuku 6 ,3 ,8 84,0 
Vergi Kaçakçılığı 5 ,2 ,7 85,4 
Vergi Politikası 5 ,2 ,7 86,6 
Vergi Yükü 7 ,3 ,9 89,6 
Vergileme 6 ,3 ,8 90,4 
Vergilendirme 30 1,3 3,9 94,3 
Yargı 5 ,2 ,7 95,8 
Yolsuzluk 7 ,3 ,9 98,6 
Genel Toplam 359 15,7     

 

Tablo 2.32. da tespit edilen ikinci anahtar kelimeler içerisinde “vergi” 

kelimesinin yine ağırlığı görülmektedir. Genel toplamın yaklaşık yüzde 2’ sinde anahtar 

kelime vergidir. 30 yayınının ikinci anahtar kelimesi “vergilendirme” ve yine 30 

yayının ikinci anahtar kelimesi de “ekonomidir”. Buradan hareketle maliye bölümünde 

verilen eserlerin büyük bir çoğunluğunun vergi ve ekonomi ile ilgili olduğu 

düşünülebilir. 

 

Tablo 2.33. Yayınların İlgili Olduğu Anabilim Dalı 

Anabilim Dalı F % Geçerli % Toplam % 
Bütçe ve Mali 
Planlama 206 8,8 8,9 8,9 

Mali Hukuk 731 31,4 31,4 40,3 
Mali İktisat 877 37,6 37,7 78 
Maliye Teorisi 513 22 22 100 
Toplam 2327 99,9 100   
Cevapsız 3 ,1     
Genel Toplam 2330 100     

 

Tablo 2.33. yayınların ilişkilendirildikleri anabilim dalları ile ilgilidir. 

Baktığımızda mali iktisat anabilim dalıyla ilişkilendirilebilen toplam 877 yayın, mali 

hukuk ile ilişkilendirilebilen 731 yayın, maliye teorisiyle ilgili 513 yayın ve son olarak 
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bütçe ve mali planlama ile ilgili 206 yayın bulunmaktadır. 2330 yayından 2327 tanesi 

anabilim dalları ile ilişkilendirilebilmiştir.  

 

Tablo 2.34. Yayınların Türlerine Göre Dağılımı 

Yayınların  Türü F % Geçerli % Toplam % 
Ulusal Makale 1433 61,5 61,8 61,8 
Uluslar arası 
Makale 122 5,2 5,3 67,1 

Ulusal Bildiri 237 10,2 10,2 77,3 
Uluslar arası Bildiri  157 6,7 6,8 84,1 
Kitap 318 13,6 13,7 97,8 
Kitap Bölümü 51 2,2 2,2 100 
Toplam 2318 99,5 100   
Cevapsız 12 ,5     
Genel Toplam 2330 100     

 

Yukarıda ki tabloda 2330 yayının 2318 tanesinin tür bilgilerine erişilmiştir. 

Tabloda da görüleceği üzere 2318 eserin yarısından fazlası ulusal makaledir. Geriye 

kalan türlerden kitap yayını 318, kitap bölümü 51, uluslar arası makale 122, ulusal 

bildiri 237, uluslar arası bildiri 157 olarak tespit edilmiştir.  

 

2.2.3.Lisans Üstü Tez Danışmanlıklarına İlişkin Bulgular 

Bu başlık altında maliye bölümünde ki öğretim üyelerinın lisans üstü tez 

danışmanlıklarının, üniversite,  yıllar, bölüm, anabilim dalları ve anahtar kelimeler 

itibariyle değerlendirmeleri yapılmıştır. 
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Tablo 2.35. Lisans Üstü Tezlerin Öğretim Üyelerine Göre Dağılımı 

Danışmanlar F % Geçerli % Toplam % 
Abdülkadir Işık 1 ,1 ,1 ,1 
Abdurrahman Akdoğan 18 1,5 1,5 1,5 
Abdülkerim Çalışkan 2 ,2 ,2 1,7 
Abdülkerim Gök 1 ,1 ,1 1,8 
Abuzer Pınar 13 1,1 1,1 2,8 
Adnan Gerçek 2 ,2 ,2 3,0 
Ahmet Burçin Yereli  4 ,3 ,3 3,3 
Ahmet Fazıl Özsoylu 5 ,4 ,4 3,7 
Ahmet Karaaslan 67 5,4 5,4 9,2 
Ahmet Kırman 2 ,2 ,2 9,3 
Ahmet Tekin 2 ,2 ,2 9,5 
Ahmet Ulusoy 13 1,1 1,1 10,5 
Ali Rıza Gökbunar 2 ,2 ,2 10,7 
Ali Yavuz 5 ,4 ,4 11,1 
Asuman Altay 12 1,0 1,0 12,1 
Ayça Noyal Şimşek 1 ,1 ,1 12,2 
Aykut Tavçancı 5 ,4 ,4 12,6 
Ayşe Güner 22 1,8 1,8 14,3 
Ayşe Nil Tosun 1 ,1 ,1 14,4 
Ayşegül Mutlu 9 ,7 ,7 15,2 
Beyhan Ataç 4 ,3 ,3 15,5 
Billur Serap Yatlı 4 ,3 ,3 15,8 
Binhan Elif Yılmaz 6 ,5 ,5 16,3 
Binnur Çelik  17 1,4 1,4 17,7 
Birol Kovancılar 2 ,2 ,2 17,8 
Bumin Doğrusöz 1 ,1 ,1 17,9 
Burhan Şenatalar 5 ,4 ,4 18,3 
Coşkun Can Aktan 25 2,0 2,0 20,3 
Dilek Dileyici 3 ,2 ,2 20,6 
Dilek Özkök 2 ,2 ,2 20,7 
Dilek Yılmazcan 25 2,0 2,0 22,8 
Doğan Gökbel 5 ,4 ,4 23,2 
Doğan Şenyüz 12 1,0 1,0 24,1 
Duran Bülbül 4 ,3 ,3 24,5 
Ekrem Karayılmazlar 3 ,2 ,2 24,7 
Elif Sonsuzoğlu 12 1,0 1,0 25,7 
Emin Barlas 2 ,2 ,2 25,9 
Emine Uzunali Kızıltaş 2 ,2 ,2 26,0 
Engin Ataç 6 ,5 ,5 26,5 
Engin Can 6 ,5 ,5 27,0 
Engin Öner 3 ,2 ,2 27,2 
Erdal Gümüş 1 ,1 ,1 27,3 
Erkan Aydın 3 ,2 ,2 27,6 
Ersan Öz 2 ,2 ,2 27,7 
Ertuğrul Acartürk 2 ,2 ,2 27,9 
Eser Karakaş 37 3,0 3,0 30,9 
Esra Demircan 2 ,2 ,2 31,0 
Fazıl Tekin 12 1,0 1,0 32,0 
Ferhat Başkan Özen 2 ,2 ,2 32,2 
Fethi Heper 31 2,5 2,5 34,7 
Fevzi Rıfat Ortaç 4 ,3 ,3 35,0 
Figen Altuğ 14 1,1 1,1 36,1 
Filiz Giray  3 ,2 ,2 36,4 
Funda Başaran 
Yavaşlar 1 ,1 ,1 36,5 

Gülay Günlük Şenesen 4 ,3 ,3 36,8 
Gülay Yılmaz 17 1,4 1,4 38,2 
Gülsen Güneş 12 1,0 1,0 39,1 
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Gülsüm Gürler Hazman 1 ,1 ,1 39,2 
Güneri Akalın 16 1,3 1,3 40,5 
Güven Sak 3 ,2 ,2 40,8 
Habib Yıldız 4 ,3 ,3 41,1 
Hakan Ay 16 1,3 1,3 42,4 
Hakan Sarıbaş 1 ,1 ,1 42,5 
Hakan Üzeltürk 8 ,6 ,6 43,1 
Halit Çiçek 1 ,1 ,1 43,2 
Haluk Egeli 8 ,6 ,6 43,8 
Harun Cansız 2 ,2 ,2 44,0 
Hasan Bülent Kantarcı 1 ,1 ,1 44,1 
Hasan Hüseyin Bayraklı 9 ,7 ,7 44,8 
Hasan Selçuk 16 1,3 1,3 46,1 
Hatice Dayar 5 ,4 ,4 46,5 
Hülya Kirmaoğlu 3 ,2 ,2 46,8 
Hüseyin Şen 1 ,1 ,1 46,8 
İbrahim Atilla Acar 13 1,1 1,1 47,9 
İhsan Günaydın 9 ,7 ,7 48,6 
İsa Sağbaş 3 ,2 ,2 48,9 
İsmail Aktürk 12 1,0 1,0 49,8 
İsmail Güneş 6 ,5 ,5 50,3 
İsmail Tatlıoğlu 10 ,8 ,8 51,1 
Kamil Tüğen 36 2,9 2,9 54,1 
Kamil Çelebi 19 1,5 1,5 55,6 
Keramettin Özcan 3 ,2 ,2 55,8 
M. Sena Ekici 3 ,2 ,2 56,1 
Mahmut Duran 6 ,5 ,5 56,6 
Mecit Eş 15 1,2 1,2 57,8 
Mehmet Ali Özbudun 7 ,6 ,6 58,3 
Mehmet Arslan 4 ,3 ,3 58,7 
Mehmet Cahit Güran 2 ,2 ,2 58,8 
Mehmet Şahin 7 ,6 ,6 59,4 
Mehmet Tosuner 50 4,1 4,1 63,5 
Metin Erdem 13 1,1 1,1 64,5 
Metin Meriç 17 1,4 1,4 65,9 
Metin Taş 10 ,8 ,8 66,7 
Muhlis Bağdigen 4 ,3 ,3 67,0 
Murat Özden 2 ,2 ,2 67,2 
Murat Şeker 2 ,2 ,2 67,3 
Mustafa Akkaya 9 ,7 ,7 68,1 
Mustafa Ali Sarılı 3 ,2 ,2 68,3 
Mustafa Çeken 8 ,6 ,6 69,0 
Mustafa Erdoğdu 15 1,2 1,2 70,2 
Mustafa Miynat 1 ,1 ,1 70,3 
Mustafa Sakal 16 1,3 1,3 71,6 
Naci Birol Muter 18 1,5 1,5 73,0 
Necmiddin Bağdadioğlu 8 ,6 ,6 73,7 
Nevzat Saygılıoğlu 2 ,2 ,2 73,8 
Nezih Varcan 7 ,6 ,6 74,4 
Nihal Saban 14 1,1 1,1 75,5 
Nilgün Serim 1 ,1 ,1 75,6 
Nurcan Tokatlıoğlu 4 ,3 ,3 75,9 
Nurettin Bilici 27 2,2 2,2 78,1 
Nurullah Altun 3 ,2 ,2 78,4 
Orhan Çakmak 1 ,1 ,1 78,4 
Orhan Şener 5 ,4 ,4 78,8 
Osman Pehlivan 32 2,6 2,6 81,4 
Özhan Çetinkaya 4 ,3 ,3 81,8 
Özhan Uluatam 3 ,2 ,2 82,0 
Özlem Özkıvrak 5 ,4 ,4 82,4 
Pınar Akkoyunlu  1 ,1 ,1 82,5 
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Ramazan Gökbunar 5 ,4 ,4 82,9 
Ramazan Kılıç 4 ,3 ,3 83,2 
Recai Dönmez 9 ,7 ,7 84,0 
Recep Tekeli 3 ,2 ,2 84,2 
Refai Yıldırım 6 ,5 ,5 84,7 
Sabri Sami Tan 1 ,1 ,1 84,8 
Sacid Hadi Akdede 3 ,2 ,2 85,0 
Sadit Kırbaş 8 ,6 ,6 85,7 
Salim Ateş Oktar 2 ,2 ,2 85,8 
Selami Sezgin 4 ,3 ,3 86,1 
Selçuk İpek 2 ,2 ,2 86,3 
Selim Erdoğan 15 1,2 1,2 87,5 
Serdar Öztürk 5 ,4 ,4 87,9 
Sinan Sönmez 6 ,5 ,5 88,4 
Süleyman Ulutürk 4 ,3 ,3 88,7 
Süreyya Sakınç 5 ,4 ,4 89,1 
Şahin Akaya 14 1,1 1,1 90,3 
Şansel Özpınar 1 ,1 ,1 90,4 
Şükrü Kızılot 28 2,3 2,3 92,6 
Tayfun Moğol 4 ,3 ,3 92,9 
Tayyip Yavuz 2 ,2 ,2 93,1 
Temel Gürdal 4 ,3 ,3 93,4 
Tufan Çakır 3 ,2 ,2 93,7 
Tuğrul Tüfekçioğlu 6 ,5 ,5 94,2 
Turgay Berksoy 6 ,5 ,5 94,7 
Tülin Canbay 1 ,1 ,1 94,7 
Ufuk Bakkal 4 ,3 ,3 95,1 
Üstün Dikeç 9 ,7 ,7 95,8 
Yalçın Alganer 7 ,6 ,6 96,4 
Yusuf Karakoç 6 ,5 ,5 96,8 
Yusuf Kıldiş 6 ,5 ,5 97,3 
Yusuf Ziya Taşkan 3 ,2 ,2 97,6 
Zeliha Göker 1 ,1 ,1 97,6 
Zeynep Arıkan 29 2,4 2,4 100 
Genel Toplam 1234 100 100   

 

Tablo 2.35. de maliye bölümündeki öğretim üyelerinın lisans üstü tez 

danışmanlıklarını görmekteyiz. Yüksek Lisans ve Doktora tezleri bir arada alınarak 

değerlendirme yapılmıştır. Toplam 1234 tane lisans üstü tez tespit edilmiştir. bu tezlerin 

öğretim üyeleri arasında ki dağılımına baktığımızda Ahmet Karaaslan’ın 67 tane 

danışmanlığını görüyoruz.  yine Mehmet Tosuner’in genel toplamın yüzde 4’ü oranında 

lisans üstü teze danışmanlık yaptığını söyleyebiliriz.  

Tablo 2.36’ya baktığımızda da lisans üstü tezlerin yıllara göre dağılımını 

görmekteyiz. Buna göre 1234 tezin 135’i 2006 yılında sonlanmıştır. 103 tez 2008, 101 

tez de 2007 yılında verilmiştir. Görüleceği üzere 2000’li yılların lisans üstü tezlerin 

yoğun olarak sonlandığı dönemlerdir. 
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Lisans üstü tezler 1986 yılından itibaren verilmeye başlanmıştır. 1980’li yıllar 

lisans üstü tezlerin en kısır olduğu dönemlerdir. Bunun nedeni olarak, o dönemlerde 

Türkiye genelinde ki Yüksek Öğretim Kurumlarında maliye bölümü doktoralarının 

yaygınlaşmamış olması söylenebilir. 

 

Tablo 2.36. Lisans Üstü Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Danışmanlık Yıl F % Geçerli % Toplam % 
1986 5 ,4 ,4 ,4 
1987 1 ,1 ,1 ,5 
1988 5 ,4 ,4 ,9 
1989 5 ,4 ,4 1,3 
1990 4 ,3 ,3 1,6 
1991 11 ,9 ,9 2,5 
1992 18 1,5 1,5 4,0 
1993 16 1,3 1,3 5,3 
1994 29 2,4 2,4 7,6 
1995 36 2,9 2,9 10,5 
1996 57 4,6 4,6 15,2 
1997 50 4,1 4,1 19,2 
1998 56 4,5 4,5 23,7 
1999 50 4,1 4,1 27,8 
2000 37 3,0 3,0 30,8 
2001 70 5,7 5,7 36,5 
2002 81 6,6 6,6 43,0 
2003 89 7,2 7,2 50,2 
2004 97 7,9 7,9 58,1 
2005 90 7,3 7,3 65,4 
2006 135 10,9 10,9 76,3 
2007 101 8,2 8,2 84,5 
2008 103 8,3 8,3 92,9 
2009 80 6,5 6,5 99,4 
2010 8 ,6 ,6 100 
Genel Toplam 1234 100 100   
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Aşağıdaki tabloda lisans üstü tezlerin doktora ve yüksek lisans olarak nicel 

analizine yer verilmiştir. Buna göre 1234 adet maliye lisans üstü tezinin yaklaşık yüzde 

86’sı yüksek lisans bitirme tezidir. Geriye kalan yüzde 14’lük kısım ise doktora bitirme 

tezlerine aittir. Burada yüksek lisansın ağırlığı göze çarpmaktadır.  

 
 

Tablo 2.37. Lisans Üstü Tezlerin Yüksek Lisans ve Doktora Dağılımı 
  

Yüksek 
Lisans/Doktora 

F % Geçerli % Toplam % 

Doktora 174 14,1 14,1 14,1 
Yüksek Lisans 1060 85,9 85,9 100 
Genel Toplam 1234 100 100   

 
 
 
 

Tablo 2.38. Lisans Üstü Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 
 

Üniversite  F % Geçerli % Toplam % 
Adnan Menderes Üniversitesi 11 ,9 ,9 ,9 
Afyon Kocatepe Üniversitesi 21 1,7 1,7 2,6 
Akdeniz Üniversitesi 11 ,9 ,9 3,5 
Anadolu Üniversitesi 68 5,5 5,5 9,0 
Ankara Üniversitesi 20 1,6 1,6 10,6 
Atatürk Üniversitesi 2 ,2 ,2 10,8 
Atılım Üniversitesi 1 ,1 ,1 10,9 
Bahçeşehir Üniversitesi 6 ,5 ,5 11,3 
Celal Bayar Üniversitesi 49 4,0 4,0 15,3 
Cumhuriyet Üniversitesi 5 ,4 ,4 15,7 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 13 1,1 1,1 16,8 
Çukurova Üniversitesi 20 1,6 1,6 18,4 
Dicle Üniversitesi 15 1,2 1,2 19,6 
Dokuz Eylül Üniversitesi 241 19,5 19,5 39,1 
Dumlupınar Üniversitesi 96 7,8 7,8 46,9 
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 19 1,5 1,5 48,5 
Fatih Üniversitesi 5 ,4 ,4 48,9 
Galatasaray Üniversitesi 11 ,9 ,9 49,8 
Gazi Üniversitesi 103 8,3 8,3 58,1 
Gaziosmanpaşa Üniversitesi 6 ,5 ,5 58,6 
Hacettepe Üniversitesi 45 3,6 3,6 62,2 
Harran Üniversitesi 17 1,4 1,4 63,6 
İnönü Üniversitesi 4 ,3 ,3 63,9 
İstanbul Aydın Üniversitesi 16 1,3 1,3 65,2 
İstanbul Bilgi Üniversitesi 5 ,4 ,4 65,6 
İstanbul Üniversitesi 71 5,8 5,8 71,4 
Kadir Has Üniversitesi 5 ,4 ,4 71,8 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 7 ,6 ,6 72,4 
Karadeniz Teknik Üniversitesi 56 4,5 4,5 76,9 
Kocaeli Üniversitesi 1 ,1 ,1 77,0 
Marmara Üniversitesi 169 13,7 13,7 90,7 
Mimar Sinan Güzel Sanatlar  1 ,1 ,1 90,8 
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Pamukkale Üniversitesi 10 ,8 ,8 91,6 
Sakarya Üniversitesi 11 ,9 ,9 92,5 
Süleyman Demirel Üniversitesi 18 1,5 1,5 93,9 
Trakya Üniversitesi 10 ,8 ,8 94,7 
Uludağ Üniversitesi 60 4,9 4,9 99,6 
Zonguldak Kara Elmas Üniversitesi 5 ,4 ,4 100,0 
Genel Toplam 1234 100,0 100,0   

 
 Mevcut 1234 tane lisans üstü tezin üniversitelere göre dağılımını 

gördüğümüz Tablo 2.38’e göre en fazla tezin yaklaşık yüzde 20 (241 adet) oranıyla 

Dokuz Eylül Üniversitesine aittir. Marmara üniversitesinin 169 adet ve gazi 

üniversitesinin de 103 adet lisans üstü bitirme tezi bulunmaktadır. Bu veriler 

çerçevesinde maliye bölümünde köklü olan üniversitelerin üstünlüğü göze 

çarpmaktadır.  

 

Tablo 2.39. Lisans Üstü Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Enstitü F % Geçerli % Toplam % 
Avrupa Topluluğu 15 1,2 1,2 1,2 
Bankacılık ve 
Sigortacılık 10 ,8 ,8 2,0 

Ortadoğu Araştırma 1 ,1 ,1 2,1 
Sosyal Bilimler 1208 97,9 97,9 100,0 
Genel Toplam 1234 100,0 100,0   

 
 

Maliye bölümündeki lisans üstü tezlerin ağırlıklı olarak sosyal bilimler 

enstitüsüne bağlı olarak yapıldığını Tablo 2.39.’da görüyoruz. 1234 tezin yaklaşık 

yüzde 98’i sosyal bilimler enstitüsüne aittir.  
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Tablo 2.40. Lisans Üstü Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Bölüm F % Geçerli % Toplam % 
Avrupa Çalışmaları 7 ,6 3,3 3,3 
Ekonomi 6 ,5 2,8 6,1 
İktisat 12 1,0 5,6 11,7 
İşletme 12 1,0 5,6 17,4 
Kamu Yönetimi 1 ,1 ,5 17,8 
Maliye 173 14 81,2 99,1 
Uluslar arası İlişkiler 2 ,2 ,9 100 
Toplam 213 17,3 100   
Cevapsız 1021 82,7     
Genel Toplam 1234 100     

 
           Maliye anabilim dalında görev yapan öğretim üyelerinın danışmanlık yaptıkları 

tezlerin bölümlerine göre dağılımları tablo 2.40.’da verilmiştir. Tabloya göre 1234 

tezden 213 tanesinin bölümlerine ulaşılmıştır. Ulaşılan bu tezlerin 173 tanesi maliye 

bölümüne aittir. 12 tanesi işletme ve 12 tanesi de iktisat bölümlerine bağlı olarak 

oluşturulmuş tezlerdir. 

 

Tablo 2.41. Lisans Üstü Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Anabilim Dalı F % Geçerli % Toplam % 
Avrupa Birliği 5 ,4 ,7 ,7 
Avrupa Birliği Hukuku 2 ,2 ,3 1,0 
Avrupa Birliği İlişkileri 2 ,2 ,3 1,3 
Avrupa Birliği ve Uluslararası Ekonomik 
İlişkiler 3 ,2 ,4 1,7 

Avrupa Çalışmaları 1 ,1 ,1 1,9 
Avrupa Toplulukları 3 ,2 ,4 2,3 
Bankacılık 4 ,3 ,6 2,9 
Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri 6 ,5 ,9 3,7 
Finans ve Bankacılık 3 ,2 ,4 4,2 
Hukuk 1 ,1 ,1 4,3 
İktisat 45 3,6 6,5 10,8 
İşletme 39 3,2 5,6 16,4 
Kadın Çalışmaları 1 ,1 ,1 16,5 
Kamu Hukuku 16 1,3 2,3 18,8 
Kamu Yönetimi 7 ,6 1 19,8 
Mali Hukuk 20 1,6 2,9 22,7 
Maliye 518 42 74,3 97 
Maliye ve Ekonomi 12 1 1,7 98,7 
Uluslar arası İlişkiler 1 ,1 ,1 98,9 
Yönetim ve Organizasyon 8 ,6 1,1 100 
Toplam 697 56,5 100   
Cevapsız 537 43,5     
Genel Toplam 1234 100     
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Tablo 2.41.’e göre 697 tezin anabilim dalı verilerine ulaşılabilmiştir. Anabilim 

dalı olarak maliye bölümünün ağırlığı doğal bir sonuç olarak dikkat çekmektedir. Buna 

göre 697 tezin 518 tanesi, yaklaşık yüzde 42’si, maliye anabilim dalına aittir. Bunu 45 

lisans üstü tez ile iktisat bölümü takip etmektedir.    

 

Tablo 2.42. Lisans Üstü Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimeler (1) 

Anahtar Kelimeler F % Geçerli % Toplam % 
Avrupa Birliği 70 5,7 5,7 7,9 
Bankacılık 12 1,0 1,0 9,8 
Belediye 26 2,1 2,1 12,2 
Borçlanma 7 ,6 ,6 14,3 
Bütçe 6 ,5 ,5 15,4 
Denetim 8 ,6 ,7 18,8 
Devlet 5 ,4 ,4 19,3 
Dış Borçlanma 10 ,8 ,8 20,6 
Ekonomi 16 1,3 1,3 24,5 
Elektronik Ticaret 5 ,4 ,4 26,5 
Enflasyon 11 ,9 ,9 27,6 
Finansman 8 ,6 ,7 29,7 
Gelir  6 ,5 ,5 30,8 
Gelir Dağılımı 5 ,4 ,4 31,2 
Gelir Vergisi 20 1,6 1,6 33,1 
İç Borçlanma 7 ,6 ,6 36,3 
İhracat 9 ,7 ,7 37,2 
İstihdam 5 ,4 ,4 38,9 
İşletme 6 ,5 ,5 40,2 
Kamu Açıkları 5 ,4 ,4 41,6 
Kamu Alacakları 5 ,4 ,4 42,0 
Kamu Borçlanması 5 ,4 ,4 42,6 
Kamu Ekonomisi 7 ,6 ,6 43,3 
Kamu Harcamaları 21 1,7 1,7 45,2 
Kamu Maliyesi 7 ,6 ,6 46,2 
Kamu Yönetimi 8 ,6 ,7 47,0 
Katma Değer Vergisi 13 1,1 1,1 49,1 
Kayıt Dışı 9 ,7 ,7 49,8 
Kurumlar Vergisi 17 1,4 1,4 52,6 
Küreselleşme 14 1,1 1,1 54,3 
Mali Hukuk 8 ,6 ,7 56,3 
Maliye 6 ,5 ,5 58,4 
Maliye Politikaları 6 ,5 ,5 58,9 
Özel Tüketim Vergisi 7 ,6 ,6 61,8 
Özelleştirme 7 ,6 ,6 62,4 
Performans 6 ,5 ,5 63,2 
Sağlık Hizmeti 5 ,4 ,4 66,4 
Serbest Bölge 10 ,8 ,8 68,0 
Sermaye 6 ,5 ,5 69,0 
Sosyal Güvenlik 10 ,8 ,8 71,2 
Tarım 5 ,4 ,4 73,0 
Taransfer 
Fiyatlandırması 7 ,6 ,6 75,5 

Türk Vergi Sistemi 18 1,5 1,5 77,6 
Türk Vergi Hukuku 10 ,8 ,8 78,5 
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Türkiye 22 1,8 1,8 80,3 
Vergi 10 ,8 ,8 83,0 
Vergi Denetimi 8 ,6 ,7 84,4 
Vergi Hukuku 29 2,4 2,4 87,4 
Vergi Kaçakçılığı 5 ,4 ,4 88,1 
Vergi Politikası 8 ,6 ,7 89,3 
Vergi Rekabeti 6 ,5 ,5 90,2 
Vergi Teşvikleri 7 ,6 ,6 91,3 
Vergi Uyuşmazlığı 10 ,8 ,8 92,8 
Vergileme 6 ,5 ,5 94,5 
Vergilendirme 13 1,1 1,1 95,5 
Yatırım 6 ,5 ,5 96,8 
Yerel Yönetim 20 1,6 1,6 98,8 
Yükümlü 5 ,4 ,4 99,8 
Genel Toplam 1230 99,7 100   

 

Tablo 2.42.’ de lisans üstü tezlerde kullanılan anahtar kelime (1) analizi 

mevcuttur. Bu analizi yaparken 5 ve yukarısında kullanılan kelimeler değerlendirme 

altına alınmıştır. Bakıldığında 70 tezin birinci anahtar kelimesi Avrupa Birliğidir. Bu 

durum son zamanlarda Türkiye’nin Avrupa birliğine üyeliği konusunda ki gelişmeler 

göz önünde bulundurulduğunda tezlerin Avrupa birliğine yönelik olarak biçimlenmiş 

olmasının bir sonucu olarak yorumlanabilir. Tabloya bakıldığında tezlerde genel olarak 

“vergi” kelimesinin temelini oluşturduğu anahtar kelime grupları mevcuttur. Vergileme, 

vergilendirme, vergi kaçakçılığı, v.b. örnek olarak gösterilebilir.  

Tablo 2.43. de lisans üstü tezlerde kullanılan ikinci anahtar kelimelerin analizi 

bulunmaktadır. 
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Tablo 2.43. Lisans Üstü Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimeler (2) 

Anahtar Kelimeler F % Geçerli % Toplam % 
Bankacılık 7 ,6 ,7 3,7 
Belediye 6 ,5 ,6 4,6 
Borçlanma 6 ,5 ,6 7,2 
Bütçe 8 ,6 ,8 8,4 
Denetim 10 ,8 1,0 12,1 
Ekonomi 11 ,9 1,1 17,3 
Ekonomik Etki 6 ,5 ,6 18,8 
Enflasyon 10 ,8 1,0 21,8 
Etkinlik 9 ,7 ,9 23,4 
Finansman 13 1,1 1,3 25,4 
Gelir Vergisi 15 1,2 1,5 28,8 
Gümrük Birliği 5 ,4 ,5 30,0 
Harcama 6 ,5 ,6 31,3 
İç Borçlanma 6 ,5 ,6 33,6 
İstikrar 6 ,5 ,6 37,8 
Kamu Harcamaları 5 ,4 ,5 41,3 
Katma Değer Vergisi 5 ,4 ,5 44,7 
Kurumlar Vergisi 6 ,5 ,6 47,3 
Küreselleşme 5 ,4 ,5 47,8 
Mali Disiplin 5 ,4 ,5 49,5 
Maliye 12 1,0 1,2 52,5 
Özelleştirme 8 ,6 ,8 59,2 
Sosyal Güvenlik 5 ,4 ,5 66,9 
Teşvik 8 ,6 ,8 71,3 
Türk Vergi Sistemi 7 ,6 ,7 74,7 
Türkiye 17 1,4 1,7 76,4 
Vergi 15 1,2 1,5 79,6 
Vergi Cezaları 6 ,5 ,6 81,2 
Vergi Hukuku 6 ,5 ,6 82,5 
Vergi Kaçakçılığı 7 ,6 ,7 83,8 
Vergi Sistemi 6 ,5 ,6 86,2 
Vergi Teşvikleri 10 ,8 1,0 87,7 
Vergileme 8 ,6 ,8 90,2 
Vergilendirme 40 3,2 4,1 94,3 
Yerel Yönetim 18 1,5 1,9 98,7 
Genel Toplam 972 78,8 100   

 

Tablo 2.43’e göre ağırlıklı olarak kullanılan ikinci anahtar kelime 

“vergilendirmedir”. Geneline baktığımızda vergi ile ilişkili olan anahtar kelime grupları 

yoğunluk göstermektedir. 

Son olarak anahtar kelimelerde üçüncü anahtar kelime analiz tablosu olan Tablo 

2.44. yer almaktadır.  
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Tablo 2.44. Lisans Üstü Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimeler (3) 

Anahtar 
Kelimeler 

F % Geçerli % Toplam % 

Etki 8 ,6 2,1 15,7 
Etkinlik 11 ,9 2,9 18,5 
Finansman 8 ,6 2,1 21,4 
Maliye 9 ,7 2,3 43,1 
Özelleştirme 5 ,4 1,3 49,6 
Türkiye 44 3,6 11,5 71,3 
Vergi 14 1,1 3,7 77,3 
Vergi Hukuku 5 ,4 1,3 81,2 
Vergi Yargısı 5 ,4 1,3 87,2 
Vergilendirme 23 1,9 6,0 93,5 
Genel Toplam 132 31 100   

 

Tablo 2.44.’e göre üçüncü anahtar kelimeler içerisinde Türkiye en büyük 

yüzdeye sahip olan kelimedir. Vergilendirmede yaklaşık yüzde 2’lik kullanılma oranı 

ile en çok kullanılan üçüncü anahtar kelimeler içerisinde ikinci sırada yer almaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 63 

SONUÇ ve ÖNERİLER 

Çalışmanın ana konusunu oluşturan akademik özgeçmişler, yayınlar ve lisans üstü 

tez danışmanlıkları açısından şu sonuçlara ulaşılmıştır.  

94 devlet üniversitesi ve 36 vakıf üniversitesi olmak üzere YÖK’e bağlı toplam 130 

üniversite bulunmaktadır. Bunlardan maliye öğretim üyesine sahip 38 üniversite (27 

devlet, 11 vakıf) tespit edilmiştir. 38 üniversitenin 31 tanesinde maliye bölümü 

bulunmaktadır. Geriye kalan 7 üniversitedeki öğretim üyeleri maliye ile ilişkilendirilen 

bölüm veya fakültelerde görev yapmaktadır. Maliye bölümünde yer alan 268 öğretim 

elamanından 115 tanesi özgeçmiş ve 114 tanesi yayın analizine tabi tutulmuştur. Yine 

268 öğretim elemanından lisans üstü tez danışmanlığı bulunan 152 akademisyenin 

danışmanlıklarına ilişkin analizler yapılmıştır.  

Maliye bölümünde çalışan öğretim üyelerinin lisans düzeyinde en fazla Ankara, 

İstanbul ve Anadolu Üniversitelerinden mezun oldukları görülmektedir. Yüksek lisans 

mezuniyetleri açısından en fazla mezun olunan üniversiteler İstanbul, Uludağ ve Dokuz 

Eylül üniversiteleridir. Doktora mezuniyetleri açısından sıralamada ise İstanbul, Uludağ 

ve Dokuz Eylül üniversiteleri gelmektedir. Bu çalışmanın verileri maliye bölümü 

öğretim üyelerinin akademik gelişimini Ankara, İstanbul, Uludağ, Anadolu ve Dokuz 

Eylül gibi köklü üniversitelerde gerçekleştirdiklerini göstermektedir.   

Öğretim üyelerinın lisans, yüksek lisans ve doktora bölüm mezuniyetlerine 

bakıldığında lisansta veri elde edilen 98 öğretim elemanının 51 tanesi, yüksek lisansta 

86 öğretim elemanından 64 tanesi ve doktorada 88 öğretim elemanından 73 tanesinin 

maliye bölümünden mezun oldukları söylenebilir.  
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Lisans üstü çalışmaların yapıldığı ülkelere göre durum şöyledir. Yüksek lisans 

eğitimini yurt dışında tamamlayan öğretim elemanı sayısı 11 olup, doktora eğitimini 

yurt dışında tamamlayan öğretim elemanı sayısı da 12’dir.  

İncelenen 2318 yayının 1433 tanesi ulusal makale, 122 tanesi uluslar arası 

makale, 237 tanesi ulusal bildiri, 157 tanesi uluslar arası bildiri, 318 tanesi kitap ve 51 

tanesi kitap bölümüdür. En fazla yayın yapılan anabilim dalları sırasıyla, mali iktisat, 

mali hukuk, maliye teorisi ve bütçe ve mali planlama anabilim dalıdır. Dönemler 

itibariyle 1960’lı yıllardan günümüze kadar yayınlarda düzenli bir artış dikkat 

çekmektedir.  

Üniversitelerin yayın performansı incelendiğinde öne çıkan üniversiteler Uludağ 

ve Celal Bayar Üniversiteleridir. Ancak toplamda mevcut bulunan 268 maliye bölümü 

öğretim elemanından 114 tanesinin yayın bilgilerine ulaştığımız göz önünde 

bulundurulduğunda bu tespitlerin eksik olduğunu söyleyebiliriz.  

Çalışmamızda en fazla tercih edilen ulusal düzeyde kongrelerin Türkiye Maliye 

Sempozyumları olduğu sonucuna ulaşılmış bulunulmaktadır.  

Toplamda 152 akademisyenin lisans üstü tez danışmanlığı olduğu saptanmıştır. 

En fazla lisans üstü tezin bitirildiği üniversiteler sıralamasında Marmara ve Dokuz Eylül 

Üniversitelerinin adlarını görmekteyiz. Buna bağlı olarak en fazla lisans üstü tez sosyal 

bilimler enstitüsüne bağlı olarak gerçekleştirilmiştir.  

Genel olarak bu zamana kadar maliye bölümündeki öğretim üyelerinin direk 

kendileri ve yayınlarının yanında lisans üstü tez danışmanlıklarının nicel olarak 

incelenmediği literatür araştırmalarında tespit edilmiştir. Bu çerçevde maliye 

bölümünün tarihinde yatan ekolleride kapsayacak şekilde elde ettiğimiz verilerden, 

1860’lı yıllardan 2000’li yıllara kadar maliye bölümünün farklı evreler geçirdiği 
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görülmektedir. 1950’li yıllara kadar Fransız ekolünün altında maliyenin, hukuk 

kanadının yani mali hukuk kanadının gelişim gösterdiği var olan bilgilerimiz 

dahilindedir. 1950’li yıllardan devrim niteliğinde ki değişimlerin  ardından, artık maliye 

yazınında mali iktisat devrinin yani Anglo-Sakson ekolünün varlığı açıkca hissedilmeye 

başlanmıştır. Çalışmamızdaki gerek yayın ve gerekse de lisans üstü tez 

danışmanlıklarına ilişkin bulgularımızda sürecin mali iktisat alanının genişlemesine 

yönelik olarak işlediği tespit edilmiştir. Bun da öğretim elemanılarının yüksek öğretime 

başladıkları üniversitelerin ve lisans üstü eğitimlerinde tercih ettikleri kurumların çok 

önemli bir yeri olduğu kanısındayız. Çünkü çalışmamızda adı ön sıralarda adı geçen 

üniversiteler tarihin belirli evrelerinde maliye ile ilgili yaklaşımların en yoğun olarak 

yaşandığı ve hissedildiği yüksek öğretim kurumlarıdır. Bunlar zaman içerisinde pek çok 

konsept değişikliğine maruz kalmışlar ve bu durumu maliye eğitimi alt yapısına da 

yansıtmışlardır. 

Dikkatimizi çeken noktalardan bir tanesi Avrupa birliği başlığı altında pek çok 

yayının bulunmasıdır. Bu durum bize Avrupa Birliği uyum sürecinin pek çok alanı 

olduğu gibi maliye yazınını da etkilediğini göstermektedir. Avrupa birliği hususunda 

2000’li yıllarda özellikle “vergi hukuku” alanında yoğunlaşmış bir yayın çalışması 

dikkat çekmektedir. Yani mali hukuk ana bilim dalında çalışmalar bu yıllarda artmıştır.  

Maliye bölümünde özellikle bütçe ve mali planlama anabilim dalında büyük bir 

yayın ve akademisyen eksikliği gözümüze çarpan bir diğer önemli noktadır. Maliye 

bölümünün gelişim sürecinin hala devam ettiğini düşünerek, değerlendirmemiz çok 

yönlü gelişimin her daim bölüm bazında katkı sağlayacağı kanısıdır. Bu nedenle Bütçe 

ve Mali Planlama anabilim dalına yönelik olarak çalışmaların artması maliye 

bölümünün gelişimine katkı sağlayacak bir unsurdur.     
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EKLER 

 

EK-1 Maliye Eğitimi Veren Üniversiteler 

MALİYE EĞİTİMİ VEREN ÜNİVERSİTELER 
Adnan Menderes Üniversitesi 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 

Akdeniz Üniversitesi 

Anadolu Üniversitesi 

Ankara Üniversitesi 

Balıkesir Üniversitesi 

Celal Bayar Üniversitesi 

Cumhuriyet Üniversitesi 

Çanakkale On Sekiz Mart Üniversitesi 

Çukurova Üniversitesi 

Dokuz Eylül Üniversitesi 

Dumlupınar Üniversitesi 

Erciyes Üniversitesi 

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 

Gazi Üniversitesi 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi 

Hacettepe Üniversitesi 

Harran Üniversitesi 

Hitit Üniversitesi 

İstanbul Üniversitesi 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 

Marmara Üniversitesi 

Mersin Üniversitesi 

Pamukkale Üniversitesi 

Sakarya Üniversitesi 

Süleyman Demirel Üniversitesi 

Trakya Üniversitesi 

Uludağ Üniversitesi 

Uşak Üniversitesi 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 

Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 
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EK-2 Yayınların Yıllara Göre Dağılımı 

Eser Yılı F % Geçerli % Toplam % 
1967 1 ,0 ,0 ,0 
1969 1 ,0 ,0 ,1 
1973 4 ,2 ,2 ,3 
1974 5 ,2 ,2 ,5 
1975 2 ,1 ,1 ,6 
1976 3 ,1 ,1 ,7 
1977 4 ,2 ,2 ,9 
1978 7 ,3 ,3 1,2 
1979 2 ,1 ,1 1,3 
1980 7 ,3 ,3 1,6 
1981 9 ,4 ,4 2 
1982 8 ,3 ,4 2,3 
1983 4 ,2 ,2 2,5 
1984 14 ,6 ,6 3,1 
1985 17 ,7 ,7 3,9 
1986 20 ,9 ,9 4,7 
1987 24 1 1,1 5,8 
1988 22 ,9 1 6,8 
1989 17 ,7 ,7 7,5 
1990 26 1,1 1,1 8,6 
1991 33 1,4 1,4 10,1 
1992 42 1,8 1,8 11,9 
1993 35 1,5 1,5 13,5 
1994 56 2,4 2,5 15,9 
1995 55 2,4 2,4 18,3 
1996 70 3 3,1 21,4 
1997 92 3,9 4 25,4 
1998 94 4 4,1 29,6 
1999 93 4 4,1 33,7 
2000 125 5,4 5,5 39,1 
2001 94 4,0 4,1 43,3 
2002 105 4,5 4,6 47,9 
2003 154 6,6 6,8 54,6 
2004 179 7,7 7,9 62,5 
2005 147 6,3 6,5 68,9 
2006 162 7 7,1 76 
2007 202 8,7 8,9 84,9 
2008 157 6,7 6,9 91,8 
2009 155 6,7 6,8 98,6 
2010 32 1,4 1,4 100 
Toplam 2279 97,8 100   
Cevap Yok 51 2,2     
Genel Toplam 2330 100     
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EK-3 Yayınlarda Kullanılan Anahtar Kelimeler (1) 

Anahtar 
Kelime (1) 

F % Geçerli % Toplam % 

Avrupa Birliği 19 ,8 ,8 ,9 
Anayasa 8 ,3 ,4 1,8 
Anayasa 
Mahkemesi 6 ,3 ,3 2,1 

Bankacılık 11 ,5 ,5 4,0 
Belidiyeler 6 ,3 ,3 4,3 
Borçlanma 20 ,9 ,9 5,6 
Bütçe 72 3,1 3,2 9,0 
Bütçe Açığı 6 ,3 ,3 9,2 
Büyüme 8 ,3 ,4 10,2 
Çevre Vergileri 5 ,2 ,2 10,8 
Devlet 13 ,6 ,6 12,5 
Devlet Yardımları 6 ,3 ,3 12,9 
Dış Borç 5 ,2 ,2 13,1 
Dış Ticaret 8 ,3 ,4 13,6 
Dışsallık 7 ,3 ,3 13,9 
Dolaysız Vergiler 5 ,2 ,2 14,4 
Ekonomi 74 3,2 3,3 18,7 
Ekonomik Büyüklük 8 ,3 ,4 19,0 
Elektronik Ticaret 5 ,2 ,2 19,5 
Enflasyon 20 ,9 ,9 20,9 
Finansman 38 1,6 1,7 23,4 
Gelir 13 ,6 ,6 24,8 
Gelir Dağılımı 8 ,3 ,4 25,1 
Gelir Vergisi 39 1,7 1,7 27,0 
Gelişim 7 ,3 ,3 27,4 
Globalleşme 12 ,5 ,5 28,1 
Gümrük Birliği 10 ,4 ,4 28,7 
Gümrük Vergisi 5 ,2 ,2 29,0 
Harcamalar 24 1,0 1,1 30,2 
Hukuk 7 ,3 ,3 31,2 
İç Borç 6 ,3 ,3 31,6 
İdare 6 ,3 ,3 31,9 
İhracat 7 ,3 ,3 32,5 
İktisat 9 ,4 ,4 33,1 
Kalkınma 11 ,5 ,5 35,4 
Kamu Gelirleri 5 ,2 ,2 35,7 
Kamu 8 ,3 ,4 36,0 
Kamu Alacakları 5 ,2 ,2 36,3 
Kamu Ekonomisi 20 ,9 ,9 37,3 
Kamu Harcamaları 16 ,7 ,7 38,0 
Kamu Maliyesi 25 1,1 1,1 39,5 
Kamu Malları 14 ,6 ,6 40,1 
Kamu Yönetimi 6 ,3 ,3 40,7 
Katma Değer 
Vergisi 30 1,3 1,3 42,6 

Kayıt Dışı 9 ,4 ,4 43,0 
Kira 5 ,2 ,2 43,5 
Kobi 6 ,3 ,3 43,8 
Konsolide Bütçe 12 ,5 ,5 44,4 
Kurumlar Vergisi 8 ,3 ,4 45,5 
Küreselleşme 32 1,4 1,4 47,1 
Liberalizm 8 ,3 ,4 47,5 
Mahalli İdareler 8 ,3 ,4 48,0 
Makro Ekonomi 8 ,3 ,4 48,4 
Mali 7 ,3 ,3 48,7 
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Mali Denetim 6 ,3 ,3 49,5 
Mali Yardım 10 ,4 ,4 50,9 
Mali Yönetim 5 ,2 ,2 51,1 
Maliye 15 ,6 ,7 51,8 
Maliye Politikası 22 ,9 1,0 52,8 
Muhasebe 9 ,4 ,4 53,7 
Mükellef 28 1,2 1,2 55,0 
Özel Tüketim 
Vergisi 5 ,2 ,2 56,3 

Özelleştirme 29 1,2 1,3 57,8 
Parafiskal Gelir 5 ,2 ,2 58,3 
Performans 10 ,4 ,4 58,9 
Politika 12 ,5 ,5 60,1 
Rant 9 ,4 ,4 60,5 
Reform 10 ,4 ,4 61,1 
Savunma 8 ,3 ,4 62,6 
Sektör 5 ,2 ,2 63,0 
Serbest Bölge 5 ,2 ,2 63,3 
Sermaye 10 ,4 ,4 63,9 
Sermaye Piyasası 8 ,3 ,4 64,3 
Sorumluluk 5 ,2 ,2 65,1 
Sosyal Devlet 7 ,3 ,3 65,4 
Soysal Güvenlik 22 ,9 1,0 66,5 
Şirket 8 ,3 ,4 67,8 
Transfer 
Fiyatlandırması 13 ,6 ,6 68,8 

Teşvik 10 ,4 ,4 70,2 
Tevkifat 7 ,3 ,3 70,5 
Türk Vergi Hukuku 40 1,7 1,8 73,0 
Türk Vergi Sistemi 30 1,3 1,3 74,5 
Türkiye Ekonomisi 6 ,3 ,3 74,8 
Uluslar arası 7 ,3 ,3 75,3 
Uyuşmazlık 6 ,3 ,3 75,7 
Ücret 17 ,7 ,8 76,5 
Üretim 5 ,2 ,2 76,8 
Vergi 136 5,8 6,0 83,1 
Vergi Adaleti 5 ,2 ,2 83,3 
Vergi Affı 8 ,3 ,4 83,7 
Vergi Borcu 6 ,3 ,3 84,2 
Vergi Cezaları 6 ,3 ,3 84,5 
Vergi Denetimi 5 ,2 ,2 84,9 
Vergi İdaresi 8 ,3 ,4 85,8 
Vergi Kaçakçılığı 8 ,3 ,4 86,3 
Vergi Kaybı 6 ,3 ,3 86,6 
Vergi Reformu 15 ,6 ,7 87,7 
Vergi Rekabeti 9 ,4 ,4 88,1 
Vergi Sistemi 9 ,4 ,4 88,6 
Vergi Suç ve 
Cezaları 6 ,3 ,3 89,0 

Vergi Teşvik 9 ,4 ,4 89,6 
Vergi Uyuşmazlığı 6 ,3 ,3 90,3 
Vergi Yargısı 9 ,4 ,4 90,7 
Vergi Yönetimi 8 ,3 ,4 91,1 
Vergi Yükü 5 ,2 ,2 91,3 
Vergi Yükümlüsü 12 ,5 ,5 91,8 
Vergileme 19 ,8 ,8 92,8 
Vergilendirme 26 1,1 1,1 94,1 
Yabacı Sermaye 6 ,3 ,3 94,7 
Yatırım 23 1,0 1,0 96,1 
Yatırım İndirimi 5 ,2 ,2 96,3 
Yerel Yönetimler 20 ,9 ,9 97,6 
Yolsuzluk 31 1,3 1,4 99,2 
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Yönetim 10 ,4 ,4 99,6 
Genel Toplam 1556 66,4 100   
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